
 
 

HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DE 
HIERRO DE MAJADAHONDA 
CONSEJERÍA DE SANIDAD 

  

RESOLUCIÓN Registro: 
  

Comunidad de Madrid Unidad administrativa: 
SERVICIO DE CONTRATACION 
ADMINISTRATIVA 
 
 

  
Exp.: GCASU 2019-161 

  
 

Resolución de Adjudicación del Hospital Universitario Puerta de Hierro de Majadahonda, por la que se adjudica el 
contrato de SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE DIVERSO EQUIPAMIENTO ELECTROMÉDICO. 

     

 
Mediante resolución del órgano de contratación de 27 de agosto de 2019 se inició el expediente de contratación del 

Suministro e Instalación de diverso equipamiento electromédico con destino al Hospital Universitario Puerta de Hierro 
Majadahonda. En la misma fecha se aprobó el expediente y se dispuso la apertura de procedimiento abierto, pluralidad de 
criterios, para su adjudicación. Realizada la apertura y evaluación de las ofertas recibidas, con fecha 8 de noviembre de 
2019 la Mesa de contratación ha propuesto la adjudicación del contrato una vez ponderados una pluralidad de criterios de 
adjudicación previstos en el PCAP. 
 

En virtud de lo que establece el art. 158 de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público por la 
que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 
2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014 (LCSP), y en uso de las atribuciones que me han sido conferidas por las 
disposiciones vigentes, 

 
RESUELVO 

 
Adjudicar el contrato de Suministro e instalación de diverso equipamiento electromédico, a: 
 

  LICITACIÓN RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN ANUALIDAD 

Nº 
LOTE DENOMINACIÓN  LOTE CANTIDAD 

ESTIMADA  
PRECIO 
UNIT. 

BASE 
IMPONIBLE 

CUOTA DE 
IVA(21%) 

IMPORTE 
TOTAL 

ADJUDICATARIO  
/ NIF 

PRECIO 
UNIT. 

BASE 
IMPONIBLE 

CUOTA DE 
IVA(21%) 

IMPORTE 
TOTAL 2019 

1 BOMBA DE CIRCULACIÓN 
EXTRACORPÓREA 1    99.587,00    99.587,00 20.913,27 120.500,27 PALEX MEDICAL, 

S.A. 
A58710740 

99.580,00 99.580,00 20.911,80 120.491,80 

156.779,70 
9 PROCESADOR DE TEJIDOS 1    33.058,00    33.058,00 6.942,18 40.000,18 29.990,00 29.990,00 6.297,90 36.287,90 

Total PALEX MEDICAL, S.A.   132.645,00 27.855,45 160.500,45     129.570,00 27.209,70 156.779,70 

2 TORRES DE LAPAROSCOPIA 
4K PARA CIRUGÍA GENERAL 2    53.719,00    107.438,00 22.561,98 129.999,98 

KARL STORZ 
ENDOSCOPIA 
IBERICA, S.A. 
A78936606 

46.500,00 93.000,00 19.530,00 112.530,00 

170.610,00 
3 

TORRE DE LAPAROSCOPIA 
FULL HD CON 
FLUORESCENCIA PARA 
GINECOLOGÍA 

1    53.719,00    53.719,00 11.280,99 64.999,99 48.000,00 48.000,00 10.080,00 58.080,00 

Total KARL STORZ ENDOSCOPIA IBERICA, S.A.   161.157,00 33.842,97 194.999,97     141.000,00 29.610,00 170.610,00 

4 ELECTROCARDIÓGRAFOS 5      5.950,00    29.750,00 6.247,50 35.997,50 CARDIVA 2, S.L. 
B80601982 4.900,00 24.500,00 5.145,00 29.645,00 

29.645,00 

Total CARDIVA 2, S.L.   29.750,00 6.247,50 35.997,50     24.500,00 5.145,00 29.645,00 

5 SISTEMA DE ANESTESIA 2    28.926,00    57.852,00 12.148,92 70.000,92 
DRAGER MEDICAL 

HISPANIA S.A. 
A28063485 

24.493,76 48.987,52 10.287,38 59.274,90 
59.274,90 

Total DRAGER MEDICAL HISPANIA S.A.   57.852,00 12.148,92 70.000,92     48.987,52 10.287,38 59.274,90 

6 
ESTACIONES DE TRABAJO 
PARA DIAGNOSTICO POR 
LA IMAGEN 

6      7.851,00    47.106,00 9.892,26 56.998,26 
SIEMENS 

HEALTHCARE, S.L. 
B60805769 

7.700,37 46.202,22 9.702,47 55.904,69 
55.904,69 

Total SIEMENS HEALTHCARE, S.L.   47.106,00 9.892,26 56.998,26     46.202,22 9.702,47 55.904,69 

7 EQUIPO DE URODINAMIA 1    33.058,00    33.058,00 6.942,18 40.000,18 
MEDICINA Y 

MERCADO, S.L. 
B83007328 

31.500,00 31.500,00 6.615,00 38.115,00 
38.115,00 

Total MEDICINA Y MERCADO, S.L.   33.058,00 6.942,18 40.000,18     31.500,00 6.615,00 38.115,00 

8 
EQUIPO GENERADOR DE 
ONDAS DE CHOQUE PARA 
REHABILITACIÓN 

1    21.488,00    21.488,00 4.512,48 26.000,48 PRIM, S.A. 
A28165587 18.900,00 18.900,00 3.969,00 22.869,00 

22.869,00 

Total PRIM, S.A.   21.488,00 4.512,48 26.000,48     18.900,00 3.969,00 22.869,00 

10 
SISTEMA COMPLETO DE 
ANÁLISIS PULMONAR S. DE 
NEUMOLOGÍA 

1    37.190,00    37.190,00 7.809,90 44.999,90 
HOSPITAL 

HISPANIA, S.L. 
B59078071 

37.100,00 37.100,00 7.791,00 44.891,00 
44.891,00 

Total HOSPITAL HISPANIA, S.L.   37.190,00 7.809,90 44.999,90     37.100,00 7.791,00 44.891,00 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

01
11

59
12

33
56

11
74

17
56

Ref: 57/083425.9/19



 
 

HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DE 
HIERRO DE MAJADAHONDA 
CONSEJERÍA DE SANIDAD 

  

RESOLUCIÓN Registro: 
  

Comunidad de Madrid Unidad administrativa: 
SERVICIO DE CONTRATACION 
ADMINISTRATIVA 
 
 

  
Exp.: GCASU 2019-161 

  
 

11 
SISTEMA DE ANÁLISIS DE 
GASES PARA EL S. DE 
CARDIOLOGÍA 

1    27.479,00    27.479,00 5.770,59 33.249,59 SANROSAN, S.A. 
A28610889 22.444,00 22.444,00 4.713,24 27.157,24 

27.157,24 

Total SANROSAN, S.A.   27.479,00 5.770,59 33.249,59     22.444,00 4.713,24 27.157,24 

12 
ECÓGRAFO DE MEDIAS-
ALTAS PRESTACIONES 
PARA EL S. GINECOLOGÍA 

1    40.083,00    40.083,00 8.417,43 48.500,43 GENERAL 
ELECTRIC 

HEALTHCARE 
ESPAÑA, S.A. 
A28061737 

38.500,00 38.500,00 8.085,00 46.585,00 

77.767,91 
13 

ECÓGRAFO DE MEDIAS-
ALTAS PRESTACIONES 
PARA EL S. DE 
REUMATOLOGÍA 

1    28.099,00    28.099,00 5.900,79 33.999,79 25.771,00 25.771,00 5.411,91 31.182,91 

Total GENERAL ELECTRIC HEALTHCARE ESPAÑA, 
S.A.   68.182,00 14.318,22 82.500,22     64.271,00 13.496,91 77.767,91 

14 

ESTACIÓN DE 
VENTILACIÓN PULMONAR 
DE ALTA GAMA PARA 
TRATAMIENTO AVANZADO 
NEONATAL 

1    35.537,00    35.537,00 7.462,77 42.999,77 
BEMASCE 

TECNICA, S.L. 
B82646142 

34.800,00 34.800,00 7.308,00 42.108,00 
42.108,00 

Total BEMASCE TECNICA, S.L.   35.537,00 7.462,77 42.999,77     34.800,00 7.308,00 42.108,00 

 TOTALES  651.444,00 136.803,24 788.247,24     599.274,74 125.847,70 725.122,44 725.122,44 

 
 
Plazo de ejecución: 1 mes 

 
Motivación de la adjudicación. - Características de la proposición de los adjudicatarios determinantes de la 

adjudicación a su favor: Las firmas comerciales han obtenido la mayor puntuación una vez ponderados el conjunto de 
criterios de adjudicación previstos en el PCAP. 

 
Número de ofertas presentadas: 25 
 

RESULTADO DE LA LICITACIÓN 
Nº  

LOTE 
Nº 

OFERTAS RESULTADO Adjudicatario  CIF BASE 
IMPONIBLE 

Cuota IVA 
21% 

 IMPORTE 
TOTAL  

1 1 Adjudicado PALEX MEDICAL, S.A. A58710740 99.580,00 20.911,80 120.491,80 

2 3 Adjudicado KARL STORZ ENDOSCOPIA IBERICA, 
S.A. A78936606 93.000,00 19.530,00 112.530,00 

3 2 Adjudicado KARL STORZ ENDOSCOPIA IBERICA, 
S.A. A78936606 48.000,00 10.080,00 58.080,00 

4 2 Adjudicado CARDIVA 2, S.L. B80601982 24.500,00 5.145,00 29.645,00 
5 2 Adjudicado DRAGER MEDICAL HISPANIA S.A. A28063485 48.987,52 10.287,38 59.274,90 
6 1 Adjudicado SIEMENS HEALTHCARE, S.L. B60805769 46.202,22 9.702,47 55.904,69 
7 3 Adjudicado MEDICINA Y MERCADO, S.L. B83007328 31.500,00 6.615,00 38.115,00 
8 3 Adjudicado PRIM, S.A. A28165587 18.900,00 3.969,00 22.869,00 
9 4 Adjudicado PALEX MEDICAL, S.A. A58710740 29.990,00 6.297,90 36.287,90 

10 3 Adjudicado HOSPITAL HISPANIA, S.L. B59078071 37.100,00 7.791,00 44.891,00 
11 6 Adjudicado SANROSAN, S.A. A28610889 22.444,00 4.713,24 27.157,24 

12 1 Adjudicado GENERAL ELECTRIC HEALTHCARE 
ESPAÑA, S.A. A28061737 38.500,00 8.085,00 46.585,00 

13 1 Adjudicado GENERAL ELECTRIC HEALTHCARE 
ESPAÑA, S.A. A28061737 25.771,00 5.411,91 31.182,91 

14 4 Adjudicado BEMASCE TECNICA, S.L. B82646142 34.800,00 7.308,00 42.108,00 
 

 
Licitadores excluidos y motivos de la exclusión: 13 
 
 
 
 
 
 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

01
11

59
12

33
56

11
74

17
56



 
 

HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DE 
HIERRO DE MAJADAHONDA 
CONSEJERÍA DE SANIDAD 

  

RESOLUCIÓN Registro: 
  

Comunidad de Madrid Unidad administrativa: 
SERVICIO DE CONTRATACION 
ADMINISTRATIVA 
 
 

  
Exp.: GCASU 2019-161 

  
 

Nº 
LOTE LICITADOR CIF MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

2 OLYMPUS IBERIA, S.A.U. A08214157 

 NO cumplen con las especificaciones mínimas exigidas, en todos los apartados del PPT. No cumple la exigencia en 
cuanto a que: Cabezal de Cámara; los Botones programables con diferentes funciones (balance de blancos, control 
de equipos periféricos, zoom, grabación foto/video, puntero, etc.) no tienen capacidad de controlar el insuflador 
de CO2. 

3 OLYMPUS IBERIA, S.A.U. A08214157 

NO cumplen con las especificaciones mínimas exigidas, en todos los apartados del PPT. No cumple la exigencia en 
cuanto a que los Botones programables del Cabezal de Cámara, con diferentes funciones (balance de blancos, 
control de equipos periféricos, zoom, grabación foto/video, puntero, etc.) no tienen capacidad de controlar el 
insuflador de CO2. 

4 AB MEDICA GROUP, S.A. A08736431 
NO cumplen con las especificaciones mínimas exigidas, en todos los apartados del PPT. No cumplen la 
compatibilidad de conexión directa (sin utilización de hardware adicional) con el sistema de información existente 
en el Hospital (Trace Master Vue-Philips.). 

7 
ALBYN MEDICAL, S.L. B62943063 EXCLUÍDO POR NO SUBSANAR DOC. ADMVA. (art. 326.2.a) de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del 

Sector Público  y art. 19, del Reglamento General de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid) 

PALEX MEDICAL, S.A. A58710740 Excluido por no superar el umbral mínimo de los Criterios Cualitativos EVALUABLES DE FORMA AUTOMÁTICA POR 
APLICACIÓN DE FÓRMULAS (Umbral mínimo para pasar a la siguiente fase: 20 puntos) 

8 

CORR MEDICAL, S.L. B43901305 

NO cumplen con las especificaciones mínimas exigidas, en todos los apartados del PPT. Por lo tanto, los 
consideramos No conformes. No se cumple con el rango de energía mínimo: 0.03-1.24 ml/mm2 (en modo no 
focal). La que aparece especificada en la ficha técnica es 0.048 a 0.403 //0,088 a 0,831// 0,07 a 0,70 //0.01 a 0.32 y 
0,02 a 0,16  mJ/mm2 respectivamente. 
 El peso superior al especificado (26 kg). en la ficha técnica aparece 34 kg. 

BOLD TECHNOLOGIES LEADING 
ESPAÑA, S.L. B86801495 

NO cumplen con las especificaciones mínimas exigidas, en todos los apartados del PPT. Por lo tanto, los 
consideramos No conformes. No se cumple con el rango de energía mínimo: 0.03-1.24 ml/mm2 (en modo no 
focal). La que aparece especificada en la ficha técnica es 0,01 – 0,65 mJ/mm2. 
 Pantalla táctil de dimensiones menores a las exigidas (10 ") y peso superior al especificado (26 kg).  En la ficha 
técnica aparece 8,4 " y 30 kg. 

9 

IZASA SCIENTIFIC, S.L. B66350281 

NO cumplen con las especificaciones mínimas exigidas, en todos los apartados del PPT. Por lo tanto, los 
consideramos NO conformes. No presentan la "Posibilidad de utilizar garrafas de 5 litros de reactivos 
convencionales de modo que puedan usarse envases de la mayoría de los fabricantes de reactivos, evitando 
trasvases por el personal técnico." Ni tampoco presentan la "Posibilidad de realización de varios programas de 
procesamiento, incluyendo ciclos cortos de un máximo de 3 horas." 

LEICA MICROSISTEMAS, S.L. B58521147 

 NO cumplen con las especificaciones mínimas exigidas, en todos los apartados del PPT. Por lo tanto, los 
consideramos NO conformes. No presentan la "Posibilidad de utilizar garrafas de 5 litros de reactivos 
convencionales de modo que puedan usarse envases de la mayoría de los fabricantes de reactivos, evitando 
trasvases por el personal técnico." Ni tampoco presentan la "Posibilidad de realización de varios programas de 
procesamiento, incluyendo ciclos cortos de un máximo de 3 horas." 

10 

SANROSAN, S.A. A28610889 
NO cumplen con las especificaciones mínimas exigidas, en todos los apartados del PPT. Por lo tanto, los 
consideramos No conformes. No presenta "Medición de flujo y volumen por medio de neumotacógrafos 
calefactados". No presenta "Programa para la redacción de informes clínicos con editor de texto" 

HANS  E RUTH, S.A. A58263856 
NO cumplen con las especificaciones mínimas exigidas, en todos los apartados del PPT. Por lo tanto, los 
consideramos No conformes. No presenta "Medición de flujo y volumen por medio de neumotacógrafos 
calefactados". No presenta "Programa para la redacción de informes clínicos con editor de texto" 

11 BOLD TECHNOLOGIES LEADING 
ESPAÑA, S.L. B86801495 

NO cumplen con las especificaciones mínimas exigidas, en todos los apartados del PPT. Por lo tanto, los 
consideramos NO conformes. No incluyen un "Kit de accesorios incluyendo 2 unidades circuito umbilical, mínimo 
de  2 m de longitud y 2 unidades de  Flujómetro para medición  de volumen" 

14 

DISTRIBUCIONES Y 
REPRESENTACIONES BIOMÉDICAS 
DIREX, S.L. 

B38353900 EXCLUÍDO POR NO SUBSANAR DOC. ADMVA. (art. 326.2.a) de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del 
Sector Público  y art. 19, del Reglamento General de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid) 

DRAGER MEDICAL HISPANIA S.A. A28063485 Excluido por no superar el umbral mínimo de los Criterios Cualitativos EVALUABLES DE FORMA AUTOMÁTICA POR 
APLICACIÓN DE FÓRMULAS (Umbral mínimo para pasar a la siguiente fase: 20 puntos) 

GETINGE GROUP SPAIN, S.L.U. B82736471 

NO cumplen con las especificaciones mínimas exigidas, en todos los apartados del PPT. Por lo tanto, los 
consideramos No conformes. No cumple que el "Respirador sea compatible con los diferentes circuitos y sistemas 
de humidificación del mercado. Sin necesidad de incorporar ningún filtro antibacteriano para prevenir la 
contaminación".  
No cumple que la "Presión Media (MAP/CDP): 5 - 50 mbar". La ficha técnica del licitador indica una presión media 
Pmedia (HFOV) (cm H2O) 5 - 40 cm H2O (40,8 mbar) 

 
 
       En virtud de lo dispuesto en el art. 159.4.f) de la LCSP, una vez adjudicado el contrato a favor de los licitadores 
propuestos como adjudicatarios, se procederá a su formalización. 
 
Dado que el expediente está sujeto a regulación armonizada, contra la presente resolución, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 44 y siguientes de 
la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del parlamento 
Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014 y la Ley 29/1998, de 13 de julio de 1998, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa, se puede interponer recurso especial en materia de contratación en los plazos previstos en el art. 50 de la Ley 9/2017, ante 
el Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid. Carrera de San Jerónimo, 13, 1ª planta. 28014 – Madrid. 
 

 
 

 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

01
11

59
12

33
56

11
74

17
56



 
 

HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DE 
HIERRO DE MAJADAHONDA 
CONSEJERÍA DE SANIDAD 

  

RESOLUCIÓN Registro: 
  

Comunidad de Madrid Unidad administrativa: 
SERVICIO DE CONTRATACION 
ADMINISTRATIVA 
 
 

  
Exp.: GCASU 2019-161 

  
 

 

EL DIRECTOR GERENTE 

Suplencia por vacante el DIRECTOR MÉDICO 
(Resol. 25/7/2019 de Dirección Gral. de Recursos Humanos y Relaciones 
Laborales del SERMAS) 
 

ANEXOS 
 

REGISTRO DE OFERTAS ECONÓMICAS 
 

   OFERTAS ECONÓMICAS  

Nº LOTE DENOMINACIÓN  
LOTE 

PRECIO 
UNIT. 

MENARINI 
DIAGNOSTICO

S, S.A. 
PRIM, S.A. SANROSA

N, S.A. 

AB 
MEDICA 
GROUP, 

S.A. 

OLYMPUS 
IBERIA, 
S.A.U. 

GENERAL 
ELECTRIC 

HEALTHCA
RE ESPAÑA, 

S.A. 

DRAGER 
MEDICAL 
HISPANIA 

S.A. 

PALEX 
MEDICAL, 

S.A. 

HANS  E 
RUTH, 

S.A. 

KARL STORZ 
ENDOSCOPI
A IBERICA, 

S.A. 

DISTRIBUCIONES 
Y 

REPRESENTACION
ES BIOMÉDICAS 

DIREX, S.L. 

A08534638 A2816558
7 

A2861088
9 

A0873643
1 

A0821415
7 A28061737 A2806348

5 
A5871074

0 
A5826385

6 A78936606 B38353900 

1 
BOMBA DE 
CIRCULACIÓN 
EXTRACORPÓREA 

     
99.587,00                     

99.580,00         

2 

TORRES DE 
LAPAROSCOPIA 4K 
PARA CIRUGÍA 
GENERAL 

     
53.719,00               

46.000,00              46.500,00     

3 

TORRE DE 
LAPAROSCOPIA 
FULL HD CON 
FLUORESCENCIA 
PARA 
GINECOLOGÍA 

     
53.719,00               

50.449,01              48.000,00     

4 ELECTROCARDIÓG
RAFOS 

       
5.950,00               

4.900,00                  

5 SISTEMA DE 
ANESTESIA 

     
28.926,00                   

24.493,76           

6 

ESTACIONES DE 
TRABAJO PARA 
DIAGNOSTICO 
POR LA IMAGEN 

       
7.851,00                          

7 EQUIPO DE 
URODINAMIA 

     
33.058,00                     

29.890,00         

8 

EQUIPO 
GENERADOR DE 
ONDAS DE 
CHOQUE PARA 
REHABILITACIÓN 

     
21.488,00         

18.900,00                     

9 PROCESADOR DE 
TEJIDOS 

     
33.058,00       32.950,00                   

29.990,00         

10 

SISTEMA 
COMPLETO DE 
ANÁLISIS 
PULMONAR S. DE 
NEUMOLOGÍA 

     
37.190,00           

30.493,75                
32.235,00       

11 

SISTEMA DE 
ANÁLISIS DE 
GASES PARA EL S. 
DE CARDIOLOGÍA 

     
27.479,00           

22.444,00          23.400,00          
25.990,00       

12 

ECÓGRAFO DE 
MEDIAS-ALTAS 
PRESTACIONES 
PARA EL S. 
GINECOLOGÍA 

     
40.083,00                 38.500,00             

13 

ECÓGRAFO DE 
MEDIAS-ALTAS 
PRESTACIONES 
PARA EL S. DE 
REUMATOLOGÍA 

     
28.099,00                 25.771,00             

14 

ESTACIÓN DE 
VENTILACIÓN 
PULMONAR DE 
ALTA GAMA PARA 
TRATAMIENTO 
AVANZADO 
NEONATAL 

     
35.537,00                   

33.835,00         
 EXCLUÍDO POR 
NO SUBSANAR 
DOC. ADMVA.  

 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

01
11

59
12

33
56

11
74

17
56



 
 

HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DE 
HIERRO DE MAJADAHONDA 
CONSEJERÍA DE SANIDAD 

  

RESOLUCIÓN Registro: 
  

Comunidad de Madrid Unidad administrativa: 
SERVICIO DE CONTRATACION 
ADMINISTRATIVA 
 
 

  
Exp.: GCASU 2019-161 

  
 

• DISTRIBUCIONES Y REPRESENTACIONES BIOMÉDICAS DIREX, S.L.: Excluido por no subsanar la Documentación Administrativa.  
 
 

   OFERTAS ECONÓMICAS  

Nº 
LOTE DENOMINACIÓN  LOTE PRECIO 

UNIT. 

LEICA 
MICROSISTEMAS, 

S.L. 

ALBYN 
MEDICAL, 

S.L. 

SIEMENS 
HEALTHCARE, 

S.L. 

HOSPITAL 
HISPANIA, 

S.L. 

CARDIVA 2, 
S.L. 

TECNOMED 
2000, S.L. 

HELIANTHUS 
MEDICAL, 

S.L. 

STRYKER 
IBERIA, S.L. 

GETINGE 
GROUP 
SPAIN, 
S.L.U. 

BEMASCE 
TECNICA, 

S.L. 

MEDICINA 
Y 

MERCADO, 
S.L. 

B58521147 B62943063 B60805769 B59078071 B80601982 B81322216 B81933830 B82173451 B82736471 B82646142 B83007328 

1 
BOMBA DE 
CIRCULACIÓN 
EXTRACORPÓREA 

     99.587,00                         

2 
TORRES DE 
LAPAROSCOPIA 4K PARA 
CIRUGÍA GENERAL 

     53.719,00                    47.979,07         

3 

TORRE DE 
LAPAROSCOPIA FULL HD 
CON FLUORESCENCIA 
PARA GINECOLOGÍA 

     53.719,00                         

4 ELECTROCARDIÓGRAFOS        5.950,00                4.900,00               

5 SISTEMA DE ANESTESIA      28.926,00                      26.000,00       

6 

ESTACIONES DE 
TRABAJO PARA 
DIAGNOSTICO POR LA 
IMAGEN 

       7.851,00            7.700,37                    

7 EQUIPO DE 
URODINAMIA      33.058,00     

 EXCLUÍDO 
POR NO 

SUBSANAR 
DOC. 

ADMVA.  

                   31.500,00   

8 
EQUIPO GENERADOR DE 
ONDAS DE CHOQUE 
PARA REHABILITACIÓN 

     21.488,00                         

9 PROCESADOR DE 
TEJIDOS      33.058,00      29.455,00                        

10 
SISTEMA COMPLETO DE 
ANÁLISIS PULMONAR S. 
DE NEUMOLOGÍA 

     37.190,00            37.100,00                 

11 
SISTEMA DE ANÁLISIS DE 
GASES PARA EL S. DE 
CARDIOLOGÍA 

     27.479,00                22.900,00      24.000,00            

12 

ECÓGRAFO DE MEDIAS-
ALTAS PRESTACIONES 
PARA EL S. 
GINECOLOGÍA 

     40.083,00                         

13 

ECÓGRAFO DE MEDIAS-
ALTAS PRESTACIONES 
PARA EL S. DE 
REUMATOLOGÍA 

     28.099,00                         

14 

ESTACIÓN DE 
VENTILACIÓN 
PULMONAR DE ALTA 
GAMA PARA 
TRATAMIENTO 
AVANZADO NEONATAL 

     35.537,00                      30.000,00      34.800,00     

 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

01
11

59
12

33
56

11
74

17
56



 
 

HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DE 
HIERRO DE MAJADAHONDA 
CONSEJERÍA DE SANIDAD 

  

RESOLUCIÓN Registro: 
  

Comunidad de Madrid Unidad administrativa: 
SERVICIO DE CONTRATACION 
ADMINISTRATIVA 
 
 

  
Exp.: GCASU 2019-161 

  
 

• ALBYN MEDICAL, S.L.: Excluido por no subsanar la Documentación Administrativa.  
 
 
 

Nº 
LOTE DENOMINACIÓN  LOTE PRECIO 

UNIT. 

CORR MEDICAL, 
S.L. 

IZASA SCIENTIFIC, 
S.L. 

BOLD TECHNOLOGIES 
LEADING ESPAÑA, S.L. 

B43901305 B66350281 B86801495 

1 BOMBA DE CIRCULACIÓN EXTRACORPÓREA      99.587,00          

2 TORRES DE LAPAROSCOPIA 4K PARA CIRUGÍA GENERAL      53.719,00          

3 TORRE DE LAPAROSCOPIA FULL HD CON FLUORESCENCIA PARA 
GINECOLOGÍA      53.719,00          

4 ELECTROCARDIÓGRAFOS        5.950,00          

5 SISTEMA DE ANESTESIA      28.926,00          

6 ESTACIONES DE TRABAJO PARA DIAGNOSTICO POR LA IMAGEN        7.851,00          

7 EQUIPO DE URODINAMIA      33.058,00          

8 EQUIPO GENERADOR DE ONDAS DE CHOQUE PARA REHABILITACIÓN      21.488,00       19.963,33         18.500,00    

9 PROCESADOR DE TEJIDOS      33.058,00         31.524,57      

10 SISTEMA COMPLETO DE ANÁLISIS PULMONAR S. DE NEUMOLOGÍA      37.190,00          

11 SISTEMA DE ANÁLISIS DE GASES PARA EL S. DE CARDIOLOGÍA      27.479,00           21.800,00    

12 ECÓGRAFO DE MEDIAS-ALTAS PRESTACIONES PARA EL S. 
GINECOLOGÍA      40.083,00          

13 ECÓGRAFO DE MEDIAS-ALTAS PRESTACIONES PARA EL S. DE 
REUMATOLOGÍA      28.099,00          

14 ESTACIÓN DE VENTILACIÓN PULMONAR DE ALTA GAMA PARA 
TRATAMIENTO AVANZADO NEONATAL      35.537,00          

 
 

INFORME TÉCNICO – CRITERIOS CUALITATIVOS (evaluables de forma automática por aplicación de fórmulas) 
 

LOTE DESCRIPCION DEL EQUIPO ELECTROMEDICO CUMPLIMIENTO DE PRESCRIPCIONES TECNICAS RECOGIDAS EN EL PPT 
LICITADOR: "PALEX MEDICAL,S.A." 

1 BOMBA EXTRACORPOREA 
Analizadas las hojas técnicas y el resto de documentación referente a los equipos que componen el 
Lote 1, hemos comprobado que cumplen con las especificaciones mínimas exigidas, en todos los 
apartados del PPT. Por lo tanto los consideramos conformes. 

          
LOTE DESCRIPCION DEL EQUIPO ELECTROMEDICO PUNTUACION DE CRITERIOS OBJETIVOS  VALORACIÓN CRITERIOS OBJETIVOS 

LICITADOR: "PALEX MEDICAL, S.A."     

1 BOMBA DE CIRCULACION EXTRACORPOREA 40 PUNTOS       

  

1 
TIEMPO DE RESPUESTA DEL SISTEMA 

COMPLETO DE PERFUSION 
(20 PUNTOS) 

≤ 3 SEGUNDOS 20 PUNTOS 
20     

≤ 3 SEGUNDOS 0 PUNTOS     

2 
AUMENTO DE LA GARANTIA TOTAL DEL 

EQUIPO                        
 (10 PUNTOS) 

2 AÑOS 10 PUNTOS       
1 AÑO 5 PUNTOS 5     
0 AÑO 0 PUNTOS       

3 PRESENTA SISTEMA DE INTEGRACION Y SI CUMPLE 10 PUNTOS 10     

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

01
11

59
12

33
56

11
74

17
56



 
 

HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DE 
HIERRO DE MAJADAHONDA 
CONSEJERÍA DE SANIDAD 

  

RESOLUCIÓN Registro: 
  

Comunidad de Madrid Unidad administrativa: 
SERVICIO DE CONTRATACION 
ADMINISTRATIVA 
 
 

  
Exp.: GCASU 2019-161 

  
 

GESTION DE DATOS PARAMETRICOS 
AUNTOMATIZADO  (10 PUNTOS) NO CUMPLE 0 PUNTOS     

   TOTAL LOTE 1     35     
 
 

LOTE DESCRIPCION DEL EQUIPO ELECTROMEDICO CUMPLIMIENTO DE PRESCRIPCIONES TECNICAS RECOGIDAS EN EL PPT LICITADOR: "OLYMPUS 
IBERIA S.A.U." 

2 TORRE DE LAPAROSCOPIA  4K PARA CIRUGIA 
GENERAL (2 UNIDADES) 

Analizadas las hojas técnicas y el resto de documentación referente a los equipos que componen el 
Lote 2, hemos comprobado las especificaciones mínimas exigidas, en todos los apartados del PPT Y 
NO cumplen con las especificaciones mínimas exigidas, en todos los apartados del PPT. Por lo 
tanto, NO los consideramos conformes. No cumple la exigencia en cuanto a que: Cabezal de 
Cámara; los Botones programables con diferentes funciones (balance de blancos, control de 
equipos periféricos, zoom, grabación foto/video, puntero, etc.) no tienen capacidad de controlar 
el insuflador de CO2. 

CUMPLIMIENTO DE PRESCRIPCIONES TECNICAS RECOGIDAS EN EL PPT LICITADOR: "STRYKER 
IBERIA, S.L." 

Analizadas las hojas técnicas y el resto de documentación referente a los equipos que componen el 
Lote 2, hemos comprobado que cumplen con las especificaciones mínimas exigidas, en todos los 
apartados del PPT. Por lo tanto los consideramos conformes. 
CUMPLIMIENTO DE PRESCRIPCIONES TECNICAS RECOGIDAS EN EL PPT LICITADOR: "KARL STORZ 

ENDOSCOPIA IBERICA S.A." 
Analizadas las hojas técnicas y el resto de documentación referente a los equipos que componen el 
Lote 2, hemos comprobado que cumplen con las especificaciones mínimas exigidas, en todos los 
apartados del PPT. Por lo tanto los consideramos conformes. 

      

 
 
    

LOTE DESCRIPCION DEL EQUIPO ELECTROMEDICO PUNTUACION DE 
CRITERIOS OBJETIVOS  

VALORACIÓN CRITERIOS 
OBJETIVOS 

LICITADOR: "KARL STORZ 
ENDOSCOPIA IBERICA, S.L. " 

VALORACIÓN CRITERIOS 
OBJETIVOS 

LICITADOR: "STRYKER 
IBERIA, S.L.. " 

   

2 

TORRE DE LAPAROSCOPIA 4K PARA CIRUGIA 
GENERAL 40 PUNTOS        

1 
AUMENTO DE LA GARANTIA TOTAL DEL 

EQUIPO                        
 (20 PUNTOS) 

2 AÑOS 20 PUNTOS 
20 20 

   
1 AÑO 10 PUNTOS    
0 AÑO 0 PUNTOS    

2 
PRESENTA SISTEMA DE CALENTAMIENTO DE 

CO2 INCORPORADO AL INSUFLADOR  
(10PUNTOS) 

NO CUMPLE 0 PUNTOS 
10 10    

CUMPLE 10 PUNTOS    

3 

INCLUYE OPTICA ESTERILIZABLE EN 
AUTOCLAVE DE Oº Ó 30º COMPATIBLE CON 

ULTRA 4K Y DIMENSIONES FUNCIONALES EN C. 
GENERAL, CABLE FIBRA OPTICA (LONGITUD 

MIN. DE 200 MM.), SISTEMA DE IRRIGACIÓN 
PARA LENTES Y VAINA DE IRRIGACION Y 

ASPIRACION REUTILIZABLE ADAPTADA A LA 
OPTICA (10 PUNTOS) 

NO CUMPLE 0 PUNTOS 

10 10 

   

CUMPLE 10 PUNTOS    

   TOTAL LOTE 2 40 40    
 
 

LOTE DESCRIPCION DEL EQUIPO ELECTROMEDICO CUMPLIMIENTO DE PRESCRIPCIONES TECNICAS RECOGIDAS EN EL PPT LICITADOR: 
"OLYMPUS IBERIA S.A.U." 

3 TORRE DE LAPAROSCOPIA  DE ALTA DEFINICION CON 
FLUORESCENCIA PARA GINECOLOGIA 

Analizadas las hojas técnicas y el resto de documentación referente a los equipos que 
componen el Lote 3, hemos comprobado las especificaciones mínimas exigidas, en todos los 
apartados del PPT Y NO cumplen con las especificaciones mínimas exigidas, en todos los 
apartados del PPT. Por lo tanto, NO los consideramos conformes. No cumple la exigencia en 
cuanto a que los Botones programables del Cabezal de Cámara, con diferentes funciones 
(balance de blancos, control de equipos periféricos, zoom, grabación foto/video, puntero, 
etc.) no tienen capacidad de controlar el insuflador de CO2. 

CUMPLIMIENTO DE PRESCRIPCIONES TECNICAS RECOGIDAS EN EL PPT LICITADOR: "KARL 
STORZ ENDOSCOPIA IBERICA S.A." 

Analizadas las hojas técnicas y el resto de documentación referente a los equipos que 
componen el Lote 3, hemos comprobado que cumplen con las especificaciones mínimas 
exigidas, en todos los apartados del PPT. Por lo tanto los consideramos conformes. 

          

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

01
11

59
12

33
56

11
74

17
56



 
 

HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DE 
HIERRO DE MAJADAHONDA 
CONSEJERÍA DE SANIDAD 

  

RESOLUCIÓN Registro: 
  

Comunidad de Madrid Unidad administrativa: 
SERVICIO DE CONTRATACION 
ADMINISTRATIVA 
 
 

  
Exp.: GCASU 2019-161 

  
 

 
 
 
 
 
 

         

LOTE DESCRIPCION DEL EQUIPO ELECTROMEDICO PUNTUACION DE CRITERIOS 
OBJETIVOS  

VALORACIÓN CRITERIOS OBJETIVOS 
LICITADOR: "KARL STORZ ENDOSCOPIA 

IBERICA, S.L. "     

3 

TORRE DE LAPAROSCOPIA 4K PARA CIRUGIA GENERAL 40 PUNTOS       

1 AUMENTO DE LA GARANTIA TOTAL DEL EQUIPO                       
 (20 PUNTOS) 

2 AÑOS 20 PUNTOS 
20 

    
1 AÑO 10 PUNTOS     
0 AÑO 0 PUNTOS     

2 
PRESENTA SISTEMA DE CALENTAMIENTO DE CO2 

INCORPORADO AL INSUFLADOR  
(10PUNTOS) 

NO CUMPLE 0 PUNTOS 
10     

CUMPLE 10 PUNTOS     

3 

INCLUYE OPTICA ESTERILIZABLE EN AUTOCLAVE DE 
Oº ó 30º COMPATIBLE CON ALTA DEFINICION Y 

DIMENSIONES FUNCIONALES EN C. GINECOLOGICAL, 
CABLE FIBRA OPTICA (LONGITUD MIN. DE 200 MM.), 
SISTEMA DE IRRIGACIÓN PARA LENTES Y VAINA DE 

IRRIGACION Y ASPIRACION REUTILIZABLE 
ADAPTADA A LA OPTICA 

(10 PUNTOS) 

NO CUMPLE 0 PUNTOS 

10 

    

CUMPLE 10 PUNTOS     

   TOTAL LOTE 3 40     
 
 

LOTE DESCRIPCION DEL EQUIPO ELECTROMEDICO CUMPLIMIENTO DE PRESCRIPCIONES TECNICAS RECOGIDAS EN EL PPT LICITADOR: 
"CARDIVA 2 S.L." 

4 ELECTROCARDIOGRAFOS 

Analizadas las hojas técnicas y el resto de documentación referente a los equipos que 
componen el Lote 4, hemos comprobado que cumplen con las especificaciones mínimas 
exigidas, en todos los apartados del PPT. Por lo tanto los consideramos conformes. 

CUMPLIMIENTO DE PRESCRIPCIONES TECNICAS RECOGIDAS EN EL PPT LICITADOR: "AB 
MEDICA." 

Analizadas las hojas técnicas y el resto de documentación referente a los equipos 
que componen el Lote 4, hemos comprobado que NO cumplen con las 
especificaciones mínimas exigidas, en todos los apartados del PPT. Por lo tanto, NO 
los consideramos conformes. No cumplen la compatibilidad de conexión directa (sin 
utilización de hardware adicional) con el sistema de información existente en el 
Hospital (Trace Master Vue-Philips.). 

          

LOTE DESCRIPCION DEL EQUIPO ELECTROMEDICO PUNTUACION DE CRITERIOS 
OBJETIVOS  

VALORACIÓN CRITERIOS OBJETIVOS 
LICITADOR: "CARDIVA 2 S.L."     

4 ELECTROCARDIÓGRAFOS 30 PUNTOS       

  

1 AUMENTO DE LA GARANTIA TOTAL DEL EQUIPO                       
 (20 PUNTOS) 

2 AÑOS 20 PUNTOS 
20 

    
1 AÑO 10 PUNTOS     
0 AÑO 0 PUNTOS     

2 

PRESENTA, AL MENOS, UNA UNIDAD DEL LOTE 
DOTADA CON PANTALLA DE VISUALIZACION 

MINIMA DE 10" 
(20 PUNTOS) 

NO CUMPLE 0 PUNTOS 

20 

    

CUMPLE 20 PUNTOS     

   TOTAL LOTE 4 40     
 

LOTE DESCRIPCION DEL EQUIPO ELECTROMEDICO CUMPLIMIENTO DE PRESCRIPCIONES TECNICAS RECOGIDAS EN EL PPT LICITADOR: "DRAGER MEDICAL 
HISPANIA S.A." 

5 SISTEMA DE ANESTESIA 

Analizadas las hojas técnicas y el resto de documentación referente a los equipos que componen el Lote 
5, hemos comprobado que cumplen con las especificaciones mínimas exigidas, en todos los apartados 
del PPT. Por lo tanto los consideramos conformes. 
CUMPLIMIENTO DE PRESCRIPCIONES TECNICAS RECOGIDAS EN EL PPT LICITADOR: "GETINGE GROUP 

SPAIN, S.L." 
Analizadas las hojas técnicas y el resto de documentación referente a los equipos que componen el Lote 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

01
11

59
12

33
56

11
74

17
56



 
 

HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DE 
HIERRO DE MAJADAHONDA 
CONSEJERÍA DE SANIDAD 

  

RESOLUCIÓN Registro: 
  

Comunidad de Madrid Unidad administrativa: 
SERVICIO DE CONTRATACION 
ADMINISTRATIVA 
 
 

  
Exp.: GCASU 2019-161 

  
 

5, hemos comprobado que cumplen con las especificaciones mínimas exigidas, en todos los apartados 
del PPT. Por lo tanto los consideramos conformes. 

          

LOTE DESCRIPCION DEL EQUIPO ELECTROMEDICO PUNTUACION DE 
CRITERIOS OBJETIVOS    

VALORACIÓN CRITERIOS 
OBJETIVOS 

LICITADOR: "DRAGER 
MEDICAL HISPANIA S.A." 

VALORACIÓN CRITERIOS 
OBJETIVOS 

LICITADOR: "GETINGE 
GROUP SPAIN, S.L." 

   

5 

SISTEMA DE ANESTESIA 40 PUNTOS        

1 
AUMENTO DE LA GARANTIA TOTAL DEL 

EQUIPO                        
 (20 PUNTOS) 

2 AÑOS 20 
PUNTOS 

0 20 
   

1 AÑO 10 
PUNTOS    

0 AÑOS 0 PUNTOS    

2 

CAPACIDAD DE AJUSTE DEL VOLUMEN 
TIDAL EN MODO VOLUMETRICA A 

PARTIR DE 5 Ml. 
(10 PUNTOS) 

NO CUMPLE 0 PUNTOS 

10 0 
   

CUMPLE 10 
PUNTOS    

  CAPACIDAD PARA SUMINISTRAR GAS 
HALOGENO EN SITUACION DE 

EMERGENCIA EN AUSENCIA DE 
SUMINISTRO ELECTRICO Y/O DE BATERIA 

(10 PUNTOS) 

NO CUMPLE 0 PUNTOS 

10 0 
   

  CUMPLE 10 
PUNTOS    

   TOTAL LOTE 5   20 20    
 
 

LOTE DESCRIPCION DEL EQUIPO ELECTROMEDICO CUMPLIMIENTO DE PRESCRIPCIONES TECNICAS RECOGIDAS EN EL PPT LICITADOR: "SIEMENS 
HEALTHCARE S.L." 

6 ESTACIONES DE TRABAJO PARA DIAGNOSTICO POR 
LA IMAGEN 

Analizadas las hojas técnicas y el resto de documentación referente a los equipos que 
componen el Lote 6, hemos comprobado que cumplen con las especificaciones mínimas 
exigidas, en todos los apartados del PPT. Por lo tanto los consideramos conformes. 

          

LOTE DESCRIPCION DEL EQUIPO ELECTROMEDICO PUNTUACION DE CRITERIOS OBJETIVOS  
VALORACIÓN CRITERIOS OBJETIVOS 
LICITADOR: "SIEMENS HEALTHCARE 

S.L."     

6 ESTACIONES DE TRABAJO PARA DIAGNOSTICO POR 
LA IMAGEN 40 PUNTOS       

  

1 AUMENTO DE LA GARANTIA TOTAL DEL EQUIPO                       
 (20 PUNTOS) 

3 AÑOS 20 PUNTOS 

20 
    

2 AÑOS 10 PUNTOS     
1 AÑO 5 PUNTOS     
0 AÑO 0 PUNTOS     

2 

PROPUESTA DE CONTRATO DE MANTENIMIENTO 
ANUAL INTEGRAL DESPUES DE LA GARANTÍA 
(HASTA UN  MAXIMO DEL  8% DEL PRECIO DE 

LICITACIÓN  
(20 PUNTOS) 

POR DEBAJO DE UN 7% 20 PUNTOS 

20 
    

ENTRE UN 7% Y UN 8% 10 PUNTOS     
SUPERIOR AL 8% 0 PUNTOS     

   TOTAL LOTE 6 40     
 
 

LOTE DESCRIPCION DEL EQUIPO 
ELECTROMEDICO 

CUMPLIMIENTO DE PRESCRIPCIONES TECNICAS RECOGIDAS EN EL PPT LICITADOR: " MEDICINA & MERCADO, 
S.A." 

7 EQUIPO DE URODINAMIA 

Analizadas las hojas técnicas y el resto de documentación referente a los equipos que componen el Lote 7, 
hemos comprobado que cumplen con las especificaciones mínimas exigidas, en todos los apartados del PPT. Por 
lo tanto los consideramos conformes. 

CUMPLIMIENTO DE PRESCRIPCIONES TECNICAS RECOGIDAS EN EL PPT LICITADOR: "PALEX MEDICAL, S.A." 
Analizadas las hojas técnicas y el resto de documentación referente a los equipos que componen el Lote 7, 
hemos comprobado que cumplen con las especificaciones mínimas exigidas, en todos los apartados del PPT. Por 
lo tanto los consideramos conformes. 

     
 
     

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

01
11

59
12

33
56

11
74

17
56



 
 

HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DE 
HIERRO DE MAJADAHONDA 
CONSEJERÍA DE SANIDAD 

  

RESOLUCIÓN Registro: 
  

Comunidad de Madrid Unidad administrativa: 
SERVICIO DE CONTRATACION 
ADMINISTRATIVA 
 
 

  
Exp.: GCASU 2019-161 

  
 

 
 
 
 

LOTE EQUIPO DE URODINAMIA PUNTUACION DE CRITERIOS 
OBJETIVOS  

VALORACIÓN CRITERIOS 
OBJETIVOS 

LICITADOR: "MEDICINA Y 
MERCADO, S.A." 

VALORACIÓN CRITERIOS 
OBJETIVOS 

LICITADOR: "PALEX MEDICAL, 
S.A." 

   

7 EQUIPO DE URODINAMIA 40 PUNTOS        

  

2 

EL EQUIPO INCLUYE UN SENSOR 
DE PESO INTEGRADO EN LA 

BOMBA DE LLENADO 
(20 PUNTOS) 

SI LO INCLUYE 20 PUNTOS 
20 0 

   

NO LO INCLUYE 0 PUNTOS    

3 
AUMENTO DE LA GARANTIA 

TOTAL DEL EQUIPO                       
 (20 PUNTOS) 

2 AÑOS 20 PUNTOS 
20 0 

   
1 AÑO 10 PUNTOS    
0 AÑO 0 PUNTOS    

   TOTAL LOTE 7 40 0    
 
 
 

LOTE DESCRIPCION DEL EQUIPO 
ELECTROMEDICO 

CUMPLIMIENTO DE PRESCRIPCIONES TECNICAS RECOGIDAS EN EL PPT LICITADOR: "BOLD TECHNOLOGIES LEADING 
ESPAÑA S.L." 

8 
EQUIPO GENERADOR DE 

ONDAS DE CHOQUE PARA 
REHABILITACION 

Analizadas las hojas técnicas y el resto de documentación referente a los equipos que componen el Lote 8, hemos 
comprobado que NO cumplen con las especificaciones mínimas exigidas, en todos los apartados del PPT. Por lo 
tanto, los consideramos No conformes. No se cumple con el rango de energía mínimo: 0.03-1.24 ml/mm2 (en modo 
no focal). La que aprace especificada en la ficha técnica es 0,01 – 0,65 mJ/mm2. 
 Pantalla táctil de dimensiones menores a las exigidas (10 ") y peso superior al especificado (26 kg).  En la ficha técnica 
aparece 8,4 " y 30 kg. 

CUMPLIMIENTO DE PRESCRIPCIONES TECNICAS RECOGIDAS EN EL PPT LICITADOR: "COOR MEDICAL S.L." 

Analizadas las hojas técnicas y el resto de documentación referente a los equipos que componen el Lote 8, hemos 
comprobado que NO cumplen con las especificaciones mínimas exigidas, en todos los apartados del PPT. Por lo 
tanto, los consideramos No conformes. No se cumple con el rango de energía mínimo: 0.03-1.24 ml/mm2 (en modo 
no focal). La que aprace especificada en la ficha técnica es 0.048 a 0.403 //0,088 a 0,831// 0,07 a 0,70 //0.01 a 0.32 y 
0,02 a 0,16  mJ/mm2 respectivamente. 
 El peso superior al especificado (26 kg). en la ficha técnica aparece 34 kg. 

CUMPLIMIENTO DE PRESCRIPCIONES TECNICAS RECOGIDAS EN EL PPT LICITADOR: "PRIM S.A." 

Analizadas las hojas técnicas y el resto de documentación referente a los equipos que componen el Lote 8, hemos 
comprobado que cumplen con las especificaciones mínimas exigidas, en todos los apartados del PPT. Por lo tanto los 
consideramos conformes. 

     
 
     

LOTE DESCRIPCION DEL EQUIPO 
ELECTROMEDICO PUNTUACION DE CRITERIOS OBJETIVOS  VALORACIÓN CRITERIOS OBJETIVOS 

LICITADOR: "PRIM S.A."     

8 

EQUIPO GENERADOR DE 
ONDAS DE CHOQUE PARA 

REHABILITACION 
40 PUNTOS       

1 

AUMENTO DE LA 
GARANTIA TOTAL DEL 

EQUIPO                       
 (20 PUNTOS) 

2 AÑOS 20 PUNTOS 

20 
    

1 AÑO 10 PUNTOS     
0 AÑOS 0 PUNTOS     

2 

CAPACIDAD DE 
PENETRACION 

TERAPEUTICA A 0 A 
125 mm. 

(20 PUNTOS) 

SI 20 PUNTOS 

20 

    

NO 0 PUNTOS     

   TOTAL LOTE 8 40     
 
 
 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

01
11

59
12

33
56

11
74

17
56



 
 

HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DE 
HIERRO DE MAJADAHONDA 
CONSEJERÍA DE SANIDAD 

  

RESOLUCIÓN Registro: 
  

Comunidad de Madrid Unidad administrativa: 
SERVICIO DE CONTRATACION 
ADMINISTRATIVA 
 
 

  
Exp.: GCASU 2019-161 

  
 

 
 
 

LOTE DESCRIPCION DEL EQUIPO 
ELECTROMEDICO CUMPLIMIENTO DE PRESCRIPCIONES TECNICAS RECOGIDAS EN EL PPT LICITADOR: "IZASA SCIENTIFIC S.L." 

9 PROCESADOR DE TEJIDOS 

Analizadas las hojas técnicas y el resto de documentación referente a los equipos que componen el Lote 9, 
hemos comprobado que NO cumplen con las especificaciones mínimas exigidas, en todos los apartados del 
PPT. Por lo tanto, los consideramos NO conformes. No presentan la "Posibilidad de utilizar garrafas de 5 litros 
de reactivos convencionales de modo que puedan usarse envases de la mayoría de los fabricantes de 
reactivos, evitando trasvases por el personal técnico." Ni tampoco  presentan la "Posibilidad de realización 
de varios programas de procesamiento, incluyendo ciclos cortos de un máximo de 3 horas." 

CUMPLIMIENTO DE PRESCRIPCIONES TECNICAS RECOGIDAS EN EL PPT LICITADOR: "LEICA MICROSISTEMAS 
S.L.U." 

Analizadas las hojas técnicas y el resto de documentación referente a los equipos que componen el Lote 9, 
hemos comprobado que NO cumplen con las especificaciones mínimas exigidas, en todos los apartados del 
PPT. Por lo tanto, los consideramos NO conformes. No presentan la "Posibilidad de utilizar garrafas de 5 litros 
de reactivos convencionales de modo que puedan usarse envases de la mayoría de los fabricantes de 
reactivos, evitando trasvases por el personal técnico." Ni tampoco  presentan la "Posibilidad de realización 
de varios programas de procesamiento, incluyendo ciclos cortos de un máximo de 3 horas." 

CUMPLIMIENTO DE PRESCRIPCIONES TECNICAS RECOGIDAS EN EL PPT LICITADOR: "MENARINI 
DIAGNOSTICOS, S.A." 

Analizadas las hojas técnicas y el resto de documentación referente a los equipos que componen el Lote 9, 
hemos comprobado que cumplen con las especificaciones mínimas exigidas, en todos los apartados del PPT. 
Por lo tanto los consideramos conformes. 

CUMPLIMIENTO DE PRESCRIPCIONES TECNICAS RECOGIDAS EN EL PPT LICITADOR: "PALEX MEDICAL S.A." 
Analizadas las hojas técnicas y el resto de documentación referente a los equipos que componen el Lote 9, 
hemos comprobado que cumplen con las especificaciones mínimas exigidas, en todos los apartados del PPT. 
Por lo tanto los consideramos conformes. 

  
 
        

LOTE DESCRIPCION DEL EQUIPO 
ELECTROMEDICO 

PUNTUACION DE CRITERIOS 
OBJETIVOS  

VALORACIÓN CRITERIOS 
OBJETIVOS 

LICITADOR: "MENARINI 
DIAGNOSTICOS, S.A." 

VALORACIÓN CRITERIOS 
OBJETIVOS 

LICITADOR: "PALEX 
MEDICAL, S.A." 

   

9 

PROCESADOR DE TEJIDOS 40 PUNTOS        

1 
AUMENTO DE LA GARANTIA 

TOTAL DEL EQUIPO                       
 (20 PUNTOS) 

2 AÑOS 20 PUNTOS 
20 20 

   
1 AÑO 10 PUNTOS    
0 AÑO 0 PUNTOS    

2 

PROPUESTA DE CONTRATO DE 
MANTENIMIENTO ANUAL 
INTEGRAL DESPUES DE LA 

GARANTÍA (HASTA UN  MAXIMO 
DEL  8% DEL PRECIO DE 

LICITACIÓN  
(20 PUNTOS) 

POR DEBAJO DE 
UN 7% 20 PUNTOS 

20 20 

   
ENTRE UN 7% Y UN 

8% 10 PUNTOS    

SUPERIOR AL 8% 0 PUNTOS 
   

   

   TOTAL LOTE 9     40 40    
 

LOTE DESCRIPCION DEL EQUIPO 
ELECTROMEDICO CUMPLIMIENTO DE PRESCRIPCIONES TECNICAS RECOGIDAS EN EL PPT LICITADOR: "HANS E RUTH, S.A." 

10 
SISTEMA COMPLETO DE ANALISIS 

PULMONAR PARA EL S. DE 
NEUMOLOGIA 

Analizadas las hojas técnicas y el resto de documentación referente a los equipos que componen el Lote 10, 
hemos comprobado que NO cumplen con las especificaciones mínimas exigidas, en todos los apartados del 
PPT. Por lo tanto, los consideramos No conformes. No presenta "Medición de flujo y volumen por medio 
de neumotacógrafos calefactados". No presenta "Programa para la redacción de informes clínicos con 
editor de texto" 

CUMPLIMIENTO DE PRESCRIPCIONES TECNICAS RECOGIDAS EN EL PPT LICITADOR: "HOSPITAL HISPANIA, 
S.L." 

Analizadas las hojas técnicas y el resto de documentación referente a los equipos que componen el Lote 10, 
hemos comprobado que cumplen con las especificaciones mínimas exigidas, en todos los apartados del PPT. 
Por lo tanto los consideramos conformes. 

CUMPLIMIENTO DE PRESCRIPCIONES TECNICAS RECOGIDAS EN EL PPT LICITADOR: "SANROSAN, S.A." 
Analizadas las hojas técnicas y el resto de documentación referente a los equipos que componen el Lote 10, 
hemos comprobado que NO cumplen con las especificaciones mínimas exigidas, en todos los apartados del 
PPT. Por lo tanto, los consideramos No conformes. No presenta "Medición de flujo y volumen por medio de 
neumotacógrafos calefactados". No presenta "Programa para la redacción de informes clínicos con editor 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

01
11

59
12

33
56

11
74

17
56



 
 

HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DE 
HIERRO DE MAJADAHONDA 
CONSEJERÍA DE SANIDAD 

  

RESOLUCIÓN Registro: 
  

Comunidad de Madrid Unidad administrativa: 
SERVICIO DE CONTRATACION 
ADMINISTRATIVA 
 
 

  
Exp.: GCASU 2019-161 

  
 

de texto" 

          
LOTE DESCRIPCION DEL EQUIPO 

ELECTROMEDICO PUNTUACION DE CRITERIOS OBJETIVOS  VALORACIÓN CRITERIOS OBJETIVOS 
LICITADOR: "HOSPITAL HISPANIA, S.L.."     

10 
SISTEMA COMPLETO DE ANALISIS 

PULMONAR PARA S. DE 
NEUMOLOGIA 

40 PUNTOS       

  

1 
AUMENTO DE LA GARANTIA TOTAL 

DEL EQUIPO                       
 (20 PUNTOS) 

2 AÑOS 20 PUNTOS 
20 

    
1 AÑO 10 PUNTOS     
0 AÑO 0 PUNTOS     

2 

INTEGRACION DE LA NUEVA BASE 
DE DATOS DE PACIENTES CON LA 

BASE DE DATOS DEL EQUIPO 
ACTUALMENTE EXISTENTE EN EL 

SERVICIO  
(20 PUNTOS) 

SI LO PRESENTA 20 PUNTOS 

20 

    

NO LO PRESENTA 0 PUNTOS     

   TOTAL LOTE 10 40     
 

LOTE 
DESCRIPCION DEL 

EQUIPO 
ELECTROMEDICO 

CUMPLIMIENTO DE PRESCRIPCIONES TECNICAS RECOGIDAS EN EL PPT LICITADOR: "BOLD TECHNOLOGIES LEADING ESPAÑA S.L." 

11 

SISTEMA DE 
ANALISIS DE GASES 

PARA EL S. DE 
CARDIOLOGÍA 

Analizadas las hojas técnicas y el resto de documentación referente a los equipos que componen el Lote 11, hemos comprobado 
que NO cumplen con las especificaciones mínimas exigidas, en todos los apartados del PPT. Por lo tanto, los consideramos NO 
conformes. No incluyen un "Kit de accesorios incluyendo 2 unidades circuito umbilical, mínimo de  2 m de longitud y 2 unidades 
de  Flujómetro para medición  de volumen" 

CUMPLIMIENTO DE PRESCRIPCIONES TECNICAS RECOGIDAS EN EL PPT LICITADOR: "HANS E RUTH, S.A." 

Analizadas las hojas técnicas y el resto de documentación referente a los equipos que componen el Lote 11, hemos comprobado 
que cumplen con las especificaciones mínimas exigidas, en todos los apartados del PPT. Por lo tanto los consideramos conformes. 

CUMPLIMIENTO DE PRESCRIPCIONES TECNICAS RECOGIDAS EN EL PPT LICITADOR: "HELIANTUS MEDICAL, S.L." 
Analizadas las hojas técnicas y el resto de documentación referente a los equipos que componen el Lote 11, hemos comprobado 
que cumplen con las especificaciones mínimas exigidas, en todos los apartados del PPT. Por lo tanto los consideramos conformes. 

CUMPLIMIENTO DE PRESCRIPCIONES TECNICAS RECOGIDAS EN EL PPT LICITADOR: "SANROSAN S.A." 

Analizadas las hojas técnicas y el resto de documentación referente a los equipos que componen el Lote 11, hemos comprobado 
que cumplen con las especificaciones mínimas exigidas, en todos los apartados del PPT. Por lo tanto los consideramos conformes. 

CUMPLIMIENTO DE PRESCRIPCIONES TECNICAS RECOGIDAS EN EL PPT LICITADOR: "GENERAL ELECTRIC HEALTHCARE S.A.U." 

Analizadas las hojas técnicas y el resto de documentación referente a los equipos que componen el Lote 11, hemos comprobado 
que cumplen con las especificaciones mínimas exigidas, en todos los apartados del PPT. Por lo tanto los consideramos conformes. 

CUMPLIMIENTO DE PRESCRIPCIONES TECNICAS RECOGIDAS EN EL PPT LICITADOR: "TECNOMED 2000 S.L." 

Analizadas las hojas técnicas y el resto de documentación referente a los equipos que componen el Lote 11, hemos comprobado 
que cumplen con las especificaciones mínimas exigidas, en todos los apartados del PPT. Por lo tanto los consideramos conformes. 

          

LOTE 
DESCRIPCION DEL 

EQUIPO 
ELECTROMEDICO 

PUNTUACION DE 
CRITERIOS OBJETIVOS  

VALORACIÓN 
CRITERIOS 
OBJETIVOS 

LICITADOR: "HANS 
E RUTH, S.A." 

VALORACIÓN 
CRITERIOS 
OBJETIVOS 

LICITADOR: "GE 
HEALTHCARE S.A. 

U." 

VALORACIÓN 
CRITERIOS 
OBJETIVOS 
LICITADOR: 
"HELIATUS 

MEDICAL, S.L." 

VALORACIÓN 
CRITERIOS 
OBJETIVOS 
LICITADOR: 

"SANROSAN, S.A." 

VALORACIÓN 
CRITERIOS 
OBJETIVOS 
LICITADOR: 

"TECNIOMED 
2000, S.L." 

11 

SISTEMA DE 
ANALISIS DE GASES 

PARA EL S. DE 
CARDIOLOGIA 

40 PUNTOS           

  

1 

AUMENTO DE LA 
GARANTIA TOTAL 

DEL EQUIPO                       
 (20 PUNTOS) 

2 AÑOS 20 PUNTOS 

20 20 20 20 20 1 AÑO 10 PUNTOS 

0 AÑO 0 PUNTOS 

2 
INCLUYE 

MODULO D 
EELECTROGRAFIA 

SI LO 
PRESENTA 20 PUNTOS 

20 20 20 20 20 
NO LO 0 PUNTOS 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

01
11

59
12

33
56

11
74

17
56



 
 

HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DE 
HIERRO DE MAJADAHONDA 
CONSEJERÍA DE SANIDAD 

  

RESOLUCIÓN Registro: 
  

Comunidad de Madrid Unidad administrativa: 
SERVICIO DE CONTRATACION 
ADMINISTRATIVA 
 
 

  
Exp.: GCASU 2019-161 

  
 

INALAMBRICO  
(20 PUNTOS) 

PRESENTA 

   TOTAL LOTE 11 40 40 40 40 40 

 
 

LOTE DESCRIPCION DEL EQUIPO ELECTROMEDICO CUMPLIMIENTO DE PRESCRIPCIONES TECNICAS RECOGIDAS EN EL PPT LICITADOR: 
"GENERAL ELECTRIC HEALTHCARE ESPAÑA, S.A." 

12 ECOGRAFO DE MEDIAS-ALTAS PRESTACIONES PARA EL S. 
DE GINECOLOGIA-OBSTETRICIA 

Analizadas las hojas técnicas y el resto de documentación referente a los equipos que 
componen el Lote 12, hemos comprobado que cumplen con las especificaciones mínimas 
exigidas, en todos los apartados del PPT. Por lo tanto los consideramos conformes. 

          

LOTE DESCRIPCION DEL EQUIPO ELECTROMEDICO PUNTUACION DE CRITERIOS 
OBJETIVOS  

VALORACIÓN CRITERIOS OBJETIVOS 
LICITADOR: "GENERAL ELECTRIC 

HEALTHCARE ESPAÑA, S.A."     

12 ECOGRAFO DE MEDIAS-ALTAS PRESTACIONES PARA EL S. 
DE GINECOLOGIA-OBSTETRICIA 40 PUNTOS       

  

1 

INCLUYE SONDA TRANSDUCTOR INTRA-CAVITATORIO 
CON CAPACIDAD DE ANALISIS VOLUMETRICO 

MULTIFRECUENCIA CON UN ANCHO DE BANDA MINIMO 
DE 4-9 MHz Y 190 ELEMENTOS. 

(20 PUNTOS) 

SI LO PRESENTA 20 PUNTOS 

20 
    

NO LO PRESENTA 0 PUNTOS     

2 

INCLUYE SOFTWARE DE VISUALIZACION 
TRIDIMENSIONAL DELPARTO, SIENDO INDICADOR PARA 

LA REALIZACIÓN O NO DEL PARTO. 
(20 PUNTOS) 

SI LO PRESENTA 20 PUNTOS 
20     

NO LO PRESENTA 0 PUNTOS     

   TOTAL LOTE 12 40     
 
 

LOTE DESCRIPCION DEL EQUIPO ELECTROMEDICO CUMPLIMIENTO DE PRESCRIPCIONES TECNICAS RECOGIDAS EN EL PPT LICITADOR: "GENERAL 
ELECTRIC HEALTHCARE ESPAÑA, S.A." 

13 ECOGRAFO DE MEDIAS-ALTAS PRESTACIONES 
PARA EL S. DE REHUMATOLOGIA 

Analizadas las hojas técnicas y el resto de documentación referente a los equipos que componen el 
Lote 13, hemos comprobado que cumplen con las especificaciones mínimas exigidas, en todos los 
apartados del PPT. Por lo tanto los consideramos conformes. 

          

LOTE DESCRIPCION DEL EQUIPO ELECTROMEDICO PUNTUACION DE CRITERIOS 
OBJETIVOS  

VALORACIÓN CRITERIOS OBJETIVOS 
LICITADOR: "GENERAL ELECTRIC HEALTHCARE 

ESPAÑA, S.A."     

13 

ECOGRAFO DE MEDIAS-ALTAS PRESTACIONES 
PARA EL S. DE REHUMATOLOGIA 40 PUNTOS       

1 
AUMENTO DE LA GARANTIA TOTAL DEL 

EQUIPO. 
(10 PUNTOS) 

0 AÑOS 0 PUNTOS 
10     

1 AÑO 10 PUNTOS     

2 INCLUYE LECTOR DE CODIGO DE BARRAS. 
(10 PUNTOS) 

SI LO PRESENTA 10 PUNTOS 
10     

NO LO PRESENTA 0 PUNTOS     

3 

INCLUYE APLICACIÓN SOFTWARE PARA 
FUNCIONES PRINCIPALES DEL ECOGRAFO 
DESDE DISPOSITIVOS MOVILES (ANDROID) 

(10 PUNTOS) 

SI LO PRESENTA 10 PUNTOS 

10 
    

NO LO PRESENTA 0 PUNTOS     

4 
PRESENTA UN RANGO DINAMICO 

SUPERIOR A 400Db 
(10 PUNTOS) 

SI LO PRESENTA 10 PUNTOS 
10     

NO LO PRESENTA 0 PUNTOS     

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

01
11

59
12

33
56

11
74

17
56



 
 

HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DE 
HIERRO DE MAJADAHONDA 
CONSEJERÍA DE SANIDAD 

  

RESOLUCIÓN Registro: 
  

Comunidad de Madrid Unidad administrativa: 
SERVICIO DE CONTRATACION 
ADMINISTRATIVA 
 
 

  
Exp.: GCASU 2019-161 

  
 

   TOTAL LOTE 13 40     
 
 

LOTE DESCRIPCION DEL EQUIPO 
ELECTROMEDICO 

CUMPLIMIENTO DE PRESCRIPCIONES TECNICAS RECOGIDAS EN EL PPT LICITADOR: "BEMASCE TECNICA 
S.L." 

14 
ESTACION DE VENTILACION PULMONAR 

DE ALTA GAMA PARA TRATAMIENTO 
AVANZADO NEONATAL 

Analizadas las hojas técnicas y el resto de documentación referente a los equipos que componen el Lote 
14, hemos comprobado que cumplen con las especificaciones mínimas exigidas, en todos los apartados del 
PPT. Por lo tanto los consideramos conformes. 
CUMPLIMIENTO DE PRESCRIPCIONES TECNICAS RECOGIDAS EN EL PPT LICITADOR: "DRAGUER MEDICAL 

ESPAÑA S.A." 
Analizadas las hojas técnicas y el resto de documentación referente a los equipos que componen el Lote 
14, hemos comprobado que cumplen con las especificaciones mínimas exigidas, en todos los apartados del 
PPT. Por lo tanto los consideramos conformes. 

CUMPLIMIENTO DE PRESCRIPCIONES TECNICAS RECOGIDAS EN EL PPT LICITADOR: "GETINGE GROUP 
SPAIN, S.L." 

Analizadas las hojas técnicas y el resto de documentación referente a los equipos que componen el Lote 14 
hemos comprobado que NO cumplen con las especificaciones mínimas exigidas, en todos los 
apartados del PPT. Por lo tanto, los consideramos No conformes. No cumple que el "Respirador sea 
compatible con los diferentes circuitos y sistemas de humidificación del mercado. Sin necesidad de 
incorporar ningún filtro antibacteriano para prevenir la contaminación".  
No cumple que la "Presión Media (MAP/CDP): 5 - 50 mbar". La ficha técnica del licitador indica una 
presión media Pmedia (HFOV) (cm H2O) 5 - 40 cm H2O (40,8 mbar) 

      
 
    

LOTE DESCRIPCION DEL EQUIPO 
ELECTROMEDICO 

PUNTUACION DE CRITERIOS 
OBJETIVOS  

VALORACIÓN CRITERIOS 
OBJETIVOS 

LICITADOR: "BEMASCE 
TECNICA, S.L." 

VALORACIÓN CRITERIOS 
OBJETIVOS 

LICITADOR: "DRAGUER MEDICAL 
HISPANIA, S.A." 

   

14 

ENVASADORA DE MEDICAMENTOS 
SOLIDOS 40 PUNTOS        

1 
AUMENTO DE LA GARANTIA TOTAL 

DEL EQUIPO                        
 (5 PUNTOS) 

1 AÑO 5 PUNTOS 
5 0    

 0 AÑOS 0 PUNTOS    

2 

INCLUYE MODO DE VENTILACION NO 
INVASIVOS NCPAP, 

BIPAP/DUOPAP/ALTO 
FLUJO/OXIGENOTERAPIA 

(20 PUNTOS) 

SI LO PRESENTA 20 PUNTOS 

20 0 

   

NO LO 
PRESENTA 0 PUNTOS    

3 

COMPATIBILIDAD DEL VENTILADOR 
CON LOS DISTINTOS GENERADORES 

DEL MERCADO PARA 
VNI:INFANTFLOW, INFANTFLOW LP Y 

MEDIJET. 
(10 PUNTOS) 

SI LO PRESENTA 10 PUNTOS 

10 0 

   

NO LO 
PRESENTA 0 PUNTOS    

4 

INCLUYE MODO DE SINCRONIZACION 
EN VENTILACION NO INVASIVA A 

TRAVES DE SENSOR DE FLUJO 
(5 PUNTOS) 

SI LO PRESENTA 5 PUNTOS 
5 0 

   
NO LO 

PRESENTA 0 PUNTOS    

  TOTAL LOTE 14 40 0    
 
 

RESUMEN CRITERIOS ADJUDICACIÓN 
 

Nº 
LOTE DENOMINACIÓN  LOTE DESCRIPCIÓN DEL EQUIPO 

ELECTROMÉDICO 
CANTIDAD 
ESTIMADA  

PRECIO 
UNIT. 

BASE 
IMPONIBLE 

PALEX MEDICAL, 
S.A. 

A58710740 

1 BOMBA DE CIRCULACIÓN 
EXTRACORPÓREA 

BOMBA DE CIRCULACIÓN 
EXTRACORPÓREA 1      99.587,00    99.587,00    99.580,00    

TOTAL BASE IMPONIBLE    99.580,00    

CRITERIO/S RELACIONADO/S CON LOS COSTES. Precio - Ponderación - Hasta 60 puntos           60,00    

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

01
11

59
12

33
56

11
74

17
56



 
 

HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DE 
HIERRO DE MAJADAHONDA 
CONSEJERÍA DE SANIDAD 

  

RESOLUCIÓN Registro: 
  

Comunidad de Madrid Unidad administrativa: 
SERVICIO DE CONTRATACION 
ADMINISTRATIVA 
 
 

  
Exp.: GCASU 2019-161 

  
 

CRITERIOS CUALITATIVOS: EVALUABLES DE FORMA AUTOMÁTICA POR APLICACIÓN DE FÓRMULAS - Hasta 40 Puntos            35,00    

TOTAL CRITERIOS OBJETIVOS DE ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO           95,00    

 

Nº 
LOTE DENOMINACIÓN  LOTE DESCRIPCIÓN DEL EQUIPO 

ELECTROMÉDICO 
CANTIDAD 
ESTIMADA  

PRECIO 
UNIT. 

BASE 
IMPONIBLE 

OLYMPUS 
IBERIA, 
S.A.U. 

KARL STORZ 
ENDOSCOPIA 
IBERICA, S.A. 

STRYKER 
IBERIA, S.L. 

A08214157 A78936606 B82173451 

2 
TORRES DE LAPAROSCOPIA 
4K PARA CIRUGÍA 
GENERAL 

TORRES DE LAPAROSCOPIA 
4K PARA CIRUGÍA GENERAL 2      53.719,00   107.438,00 

 EXCLUIDO 
NO CUMPLE 

PPT  

         46.500,00             47.979,07   

TOTAL BASE IMPONIBLE          93.000,00             95.958,14   

CRITERIO/S RELACIONADO/S CON LOS COSTES. Precio - Ponderación - Hasta 60 puntos                 60,00                    47,71    

CRITERIOS CUALITATIVOS: EVALUABLES DE FORMA AUTOMÁTICA POR APLICACIÓN DE FÓRMULAS - Hasta 40 
Puntos                  40,00                    40,00    

TOTAL CRITERIOS OBJETIVOS DE ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO               100,00                    87,71    

3 

TORRE DE LAPAROSCOPIA 
FULL HD CON 
FLUORESCENCIA PARA 
GINECOLOGÍA 

TORRE DE LAPAROSCOPIA 
FULL HD CON 
FLUORESCENCIA PARA 
GINECOLOGÍA 

1      53.719,00   53.719,00 

 EXCLUIDO 
NO CUMPLE 

PPT  

         48.000,00      

TOTAL BASE IMPONIBLE          48.000,00      

CRITERIO/S RELACIONADO/S CON LOS COSTES. Precio - Ponderación - Hasta 60 puntos                 60,00      

CRITERIOS CUALITATIVOS: EVALUABLES DE FORMA AUTOMÁTICA POR APLICACIÓN DE FÓRMULAS - Hasta 40 
Puntos                  40,00      

TOTAL CRITERIOS OBJETIVOS DE ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO               100,00      

 
 

Nº 
LOTE DENOMINACIÓN  LOTE DESCRIPCIÓN DEL EQUIPO 

ELECTROMÉDICO 
CANTIDAD 
ESTIMADA  

PRECIO 
UNIT. 

BASE 
IMPONIBLE 

AB MEDICA GROUP, 
S.A. CARDIVA 2, S.L. 

A08736431 B80601982 

4 ELECTROCARDIÓGRAFOS ELECTROCARDIÓGRAFOS 5        5.950,00   29.750,00 

 EXCLUIDO 
NO CUMPLE PPT  

           4.900,00    

TOTAL BASE IMPONIBLE          24.500,00    

CRITERIO/S RELACIONADO/S CON LOS COSTES. Precio - Ponderación - Hasta 60 puntos                 60,00    

CRITERIOS CUALITATIVOS: EVALUABLES DE FORMA AUTOMÁTICA POR APLICACIÓN DE FÓRMULAS - Hasta 40 Puntos                  40,00    

TOTAL CRITERIOS OBJETIVOS DE ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO               100,00    

 

 
 
    

Nº 
LOTE DENOMINACIÓN  LOTE DESCRIPCIÓN DEL EQUIPO 

ELECTROMÉDICO 
CANTIDAD 
ESTIMADA  

PRECIO 
UNIT. 

BASE 
IMPONIBLE 

DRAGER MEDICAL 
HISPANIA S.A. 

GETINGE GROUP 
SPAIN, S.L.U. 

A28063485 B82736471 

5 SISTEMA DE ANESTESIA SISTEMA DE ANESTESIA 2      28.926,00   57.852,00    24.493,76             26.000,00    

TOTAL BASE IMPONIBLE    48.987,52             52.000,00    

CRITERIO/S RELACIONADO/S CON LOS COSTES. Precio - Ponderación - Hasta 60 puntos           60,00                    39,61    

CRITERIOS CUALITATIVOS: EVALUABLES DE FORMA AUTOMÁTICA POR APLICACIÓN DE FÓRMULAS - Hasta 40 Puntos            20,00                    20,00    

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

01
11

59
12

33
56

11
74

17
56



 
 

HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DE 
HIERRO DE MAJADAHONDA 
CONSEJERÍA DE SANIDAD 

  

RESOLUCIÓN Registro: 
  

Comunidad de Madrid Unidad administrativa: 
SERVICIO DE CONTRATACION 
ADMINISTRATIVA 
 
 

  
Exp.: GCASU 2019-161 

  
 

TOTAL CRITERIOS OBJETIVOS DE ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO           80,00                    59,61    

 
 

Nº 
LOTE 

 

DENOMINACIÓN  
LOTE 

DESCRIPCIÓN DEL 
EQUIPO 

ELECTROMÉDICO 

CANTIDAD 
ESTIMADA  

PRECIO 
UNIT. 

BASE 
IMPONIBLE 

SIEMENS 
HEALTHCARE, 

S.L. 
 B60805769 
 

6 

ESTACIONES DE 
TRABAJO PARA 
DIAGNOSTICO 
POR LA IMAGEN 

ESTACIONES DE 
TRABAJO PARA 
DIAGNOSTICO 
POR LA IMAGEN 

6        7.851,00   47.106,00      7.700,37    

 TOTAL BASE IMPONIBLE    46.202,22    
 CRITERIO/S RELACIONADO/S CON LOS COSTES. Precio - Ponderación - Hasta 60 puntos           60,00    
 

CRITERIOS CUALITATIVOS: EVALUABLES DE FORMA AUTOMÁTICA POR APLICACIÓN DE 
FÓRMULAS - Hasta 40 Puntos            40,00    

 TOTAL CRITERIOS OBJETIVOS DE ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO         100,00    
 

   

Nº 
LOTE 

DENOMINACIÓN  
LOTE 

DESCRIPCIÓN DEL 
EQUIPO 

ELECTROMÉDICO 

CANTIDAD 
ESTIMADA  

PRECIO 
UNIT. 

BASE 
IMPONIBLE 

PALEX 
MEDICAL, S.A. 

MEDICINA Y 
MERCADO, S.L. 

 A58710740 B83007328 
 

7 EQUIPO DE 
URODINAMIA 

EQUIPO DE 
URODINAMIA 1      33.058,00   33.058,00 

  EXCLUIDO 
NO SUPERA 

UMBRAL MINº 
CRIT. CUALITAT.  

         31.500,00   

 TOTAL BASE IMPONIBLE          31.500,00   
 CRITERIO/S RELACIONADO/S CON LOS COSTES. Precio - Ponderación - Hasta 60 puntos                 60,00   
 CRITERIOS CUALITATIVOS: EVALUABLES DE FORMA AUTOMÁTICA POR APLICACIÓN DE 

FÓRMULAS - Hasta 40 Puntos                  40,00   

 TOTAL CRITERIOS OBJETIVOS DE ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO               100,00   
 

   

Nº 
LOTE 

DENOMINACIÓN  
LOTE 

DESCRIPCIÓN DEL 
EQUIPO 

ELECTROMÉDICO 

CANTIDAD 
ESTIMADA  

PRECIO 
UNIT. 

BASE 
IMPONIBLE 

PRIM, S.A. CORR 
MEDICAL, S.L. 

BOLD 
TECHNOLOGIES 

LEADING 
ESPAÑA, S.L. 

 A28165587 B43901305 B86801495 
 

8 

EQUIPO 
GENERADOR DE 
ONDAS DE 
CHOQUE PARA 
REHABILITACIÓN 

EQUIPO 
GENERADOR DE 
ONDAS DE 
CHOQUE PARA 
REHABILITACIÓN 

1      21.488,00   21.488,00    18.900,00    

  EXCLUIDO 
NO CUMPLE 

PPT   

  EXCLUIDO 
NO CUMPLE PPT   

 TOTAL BASE IMPONIBLE    18.900,00    
 CRITERIO/S RELACIONADO/S CON LOS COSTES. Precio - Ponderación - Hasta 60 puntos           60,00    
 CRITERIOS CUALITATIVOS: EVALUABLES DE FORMA AUTOMÁTICA POR APLICACIÓN DE 

FÓRMULAS - Hasta 40 Puntos            40,00    

 TOTAL CRITERIOS OBJETIVOS DE ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO         100,00    
 

   

Nº 
LOTE 

DENOMINACIÓN  
LOTE 

DESCRIPCIÓN DEL 
EQUIPO 

ELECTROMÉDICO 

CANTIDAD 
ESTIMADA  

PRECIO 
UNIT. 

BASE 
IMPONIBLE 

MENARINI 
DIAGNOSTICOS, 

S.A. 

PALEX 
MEDICAL, S.A. 

LEICA 
MICROSISTEMAS, 

S.L. 

IZASA 
SCIENTIFIC, 

S.L. 
A08534638 A58710740 B58521147 B66350281 

9 PROCESADOR DE 
TEJIDOS 

PROCESADOR DE 
TEJIDOS 1      33.058,00   33.058,00    32.950,00             29.990,00   

  EXCLUIDO 
NO CUMPLE PPT   

  EXCLUIDO 
NO 

CUMPLE 
PPT   

TOTAL BASE IMPONIBLE    32.950,00             29.990,00   

CRITERIO/S RELACIONADO/S CON LOS COSTES. Precio - Ponderación - Hasta 60 puntos             2,11                    60,00   

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

01
11

59
12

33
56

11
74

17
56



 
 

HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DE 
HIERRO DE MAJADAHONDA 
CONSEJERÍA DE SANIDAD 

  

RESOLUCIÓN Registro: 
  

Comunidad de Madrid Unidad administrativa: 
SERVICIO DE CONTRATACION 
ADMINISTRATIVA 
 
 

  
Exp.: GCASU 2019-161 

  
 

CRITERIOS CUALITATIVOS: EVALUABLES DE FORMA AUTOMÁTICA POR APLICACIÓN DE 
FÓRMULAS - Hasta 40 Puntos            40,00                    40,00   

TOTAL CRITERIOS OBJETIVOS DE ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO           42,11                  100,00   

 
 

Nº 
LOTE 

DENOMINACIÓN  
LOTE 

DESCRIPCIÓN 
DEL EQUIPO 

ELECTROMÉDICO 

CANT. 
ESTIM. 

PRECIO 
UNIT. 

BASE 
IMPONIBLE 

SANROSAN, 
S.A. 

HANS  E 
RUTH, S.A. 

HOSPITAL 
HISPANIA, 

S.L. 
 A28610889 A58263856 B59078071 
 

10 

SISTEMA 
COMPLETO DE 
ANÁLISIS 
PULMONAR S. 
DE 
NEUMOLOGÍA 

SISTEMA 
COMPLETO DE 
ANÁLISIS 
PULMONAR S. DE 
NEUMOLOGÍA 

1      
37.190,00   37.190,00 

  EXCLUIDO 
NO CUMPLE 

PPT   

  EXCLUIDO 
NO CUMPLE 

PPT   

         
37.100,00    

 TOTAL BASE IMPONIBLE          
37.100,00    

 CRITERIO/S RELACIONADO/S CON LOS COSTES. Precio - Ponderación - Hasta 60 
puntos 

                
60,00    

 CRITERIOS CUALITATIVOS: EVALUABLES DE FORMA AUTOMÁTICA POR 
APLICACIÓN DE FÓRMULAS - Hasta 40 Puntos  

                
40,00    

 TOTAL CRITERIOS OBJETIVOS DE ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO               
100,00    

    

Nº 
LOTE 

DENOMINACIÓN  
LOTE 

DESCRIPCIÓN 
DEL EQUIPO 

ELECTROMÉDICO 

CANT. 
ESTIM. 

PRECIO 
UNIT. 

BASE 
IMPONIBLE 

SANROSAN, 
S.A. 

GENERAL 
ELECTRIC 

HEALTHCARE 
ESPAÑA, S.A. 

HANS  E 
RUTH, S.A. 

TECNOMED 
2000, S.L. 

HELIANTHUS 
MEDICAL, 

S.L. 

BOLD 
TECHNOLOG. 

LEADING 
ESPAÑA, S.L. 

A28610889 A28061737 A58263856 B81322216 B81933830 B86801495 

11 

SISTEMA DE 
ANÁLISIS DE 
GASES PARA EL 
S. DE 
CARDIOLOGÍA 

SISTEMA DE 
ANÁLISIS DE 
GASES PARA EL 
S. DE 
CARDIOLOGÍA 

1      
27.479,00   27.479,00    22.444,00             

23.400,00    
         

25.990,00         22.900,00        24.000,00   

  EXCLUIDO 
NO CUMPLE 

PPT   

TOTAL BASE IMPONIBLE    22.444,00             
23.400,00    

         
25.990,00         22.900,00        24.000,00   

CRITERIO/S RELACIONADO/S CON LOS COSTES. Precio - Ponderación - Hasta 60 
puntos           60,00                    

48,61    
                

17,74                54,57               41,46   

CRITERIOS CUALITATIVOS: EVALUABLES DE FORMA AUTOMÁTICA POR 
APLICACIÓN DE FÓRMULAS - Hasta 40 Puntos            40,00                    

40,00    
                

40,00                40,00               40,00   

TOTAL CRITERIOS OBJETIVOS DE ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO         100,00                    
88,61    

                
57,74                94,57               81,46   

    

Nº 
LOTE 

DENOMINACIÓN  
LOTE 

DESCRIPCIÓN 
DEL EQUIPO 

ELECTROMÉDICO 

CANT. 
ESTIM. 

PRECIO 
UNIT. 

BASE 
IMPONIBLE 

GENERAL 
ELECTRIC 

HEALTHCARE 
ESPAÑA, S.A. 

 A28061737 
 

12 

ECÓGRAFO DE 
MEDIAS-ALTAS 
PRESTACIONES 
PARA EL S. 
GINECOLOGÍA 

ECÓGRAFO DE 
MEDIAS-ALTAS 
PRESTACIONES 
PARA EL S. 
GINECOLOGÍA 

1      
40.083,00   40.083,00    38.500,00    

 TOTAL BASE IMPONIBLE    38.500,00    
 CRITERIO/S RELACIONADO/S CON LOS COSTES. Precio - Ponderación - Hasta 60 

puntos           60,00    

 CRITERIOS CUALITATIVOS: EVALUABLES DE FORMA AUTOMÁTICA POR 
APLICACIÓN DE FÓRMULAS - Hasta 40 Puntos            40,00    

 TOTAL CRITERIOS OBJETIVOS DE ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO         100,00    
 

13 

ECÓGRAFO DE 
MEDIAS-ALTAS 
PRESTACIONES 
PARA EL S. DE 
REUMATOLOGÍA 

ECÓGRAFO DE 
MEDIAS-ALTAS 
PRESTACIONES 
PARA EL S. DE 
REUMATOLOGÍA 

1      
28.099,00   28.099,00    25.771,00    

 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

01
11

59
12

33
56

11
74

17
56



 
 

HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DE 
HIERRO DE MAJADAHONDA 
CONSEJERÍA DE SANIDAD 

  

RESOLUCIÓN Registro: 
  

Comunidad de Madrid Unidad administrativa: 
SERVICIO DE CONTRATACION 
ADMINISTRATIVA 
 
 

  
Exp.: GCASU 2019-161 

  
 

TOTAL BASE IMPONIBLE    25.771,00    
 CRITERIO/S RELACIONADO/S CON LOS COSTES. Precio - Ponderación - Hasta 60 

puntos           60,00    

 CRITERIOS CUALITATIVOS: EVALUABLES DE FORMA AUTOMÁTICA POR 
APLICACIÓN DE FÓRMULAS - Hasta 40 Puntos            40,00    

 TOTAL CRITERIOS OBJETIVOS DE ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO         100,00    
  

Nº 
LOTE DENOMINACIÓN  LOTE 

DESCRIPCIÓN DEL 
EQUIPO 

ELECTROMÉDICO 

CANTIDAD 
ESTIMADA  

PRECIO 
UNIT. 

BASE 
IMPONIBLE 

DRAGER 
MEDICAL 

HISPANIA S.A. 

GETINGE 
GROUP 

SPAIN, S.L.U. 

BEMASCE 
TECNICA, S.L. 

A28063485 B82736471 B82646142 

14 

ESTACIÓN DE 
VENTILACIÓN 
PULMONAR DE ALTA 
GAMA PARA 
TRATAMIENTO 
AVANZADO NEONATAL 

ESTACIÓN DE 
VENTILACIÓN 
PULMONAR DE ALTA 
GAMA PARA 
TRATAMIENTO 
AVANZADO NEONATAL 

1      35.537,00   35.537,00 

  EXCLUIDO 
NO SUPERA 

UMBRAL 
MINº CRIT. 
CUALITAT.  

  EXCLUIDO 
NO CUMPLE 

PPT   

         34.800,00   

           34.800,00   

CRITERIO/S RELACIONADO/S CON LOS COSTES. Precio - Ponderación - Hasta 60 puntos                 60,00   

CRITERIOS CUALITATIVOS: EVALUABLES DE FORMA AUTOMÁTICA POR APLICACIÓN DE FÓRMULAS - 
Hasta 40 Puntos                  40,00   

TOTAL CRITERIOS OBJETIVOS DE ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO               100,00   

 
 
 

RELACIÓN DE EXCLUIDOS DEL PROCEDIMIENTO 
 

Nº 
LOTE DENOMINACIÓN  LOTE LICITADOR CIF MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

2 TORRES DE LAPAROSCOPIA 4K 
PARA CIRUGÍA GENERAL OLYMPUS IBERIA, S.A.U. A08214157 

 NO cumplen con las especificaciones mínimas exigidas, en todos los 
apartados del PPT. No cumple la exigencia en cuanto a que: Cabezal de 
Cámara; los Botones programables con diferentes funciones (balance de 
blancos, control de equipos periféricos, zoom, grabación foto/video, 
puntero, etc.) no tienen capacidad de controlar el insuflador de CO2. 

3 
TORRE DE LAPAROSCOPIA FULL 
HD CON FLUORESCENCIA PARA 
GINECOLOGÍA 

OLYMPUS IBERIA, S.A.U. A08214157 

NO cumplen con las especificaciones mínimas exigidas, en todos los 
apartados del PPT. No cumple la exigencia en cuanto a que los Botones 
programables del Cabezal de Cámara, con diferentes funciones (balance de 
blancos, control de equipos periféricos, zoom, grabación foto/video, 
puntero, etc.) no tienen capacidad de controlar el insuflador de CO2. 

4 ELECTROCARDIÓGRAFOS AB MEDICA GROUP, S.A. A08736431 

NO cumplen con las especificaciones mínimas exigidas, en todos los 
apartados del PPT. No cumplen la compatibilidad de conexión directa (sin 
utilización de hardware adicional) con el sistema de información existente en 
el Hospital (Trace Master Vue-Philips.). 

7 EQUIPO DE URODINAMIA 

ALBYN MEDICAL, S.L. B62943063 
EXCLUÍDO POR NO SUBSANAR DOC. ADMVA. (art. 326.2.a) de la Ley 9/2017 
de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público  y art. 19, del 
Reglamento General de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid) 

PALEX MEDICAL, S.A. A58710740 
Excluido por no superar el umbral mínimo de los Criterios Cualitativos 
EVALUABLES DE FORMA AUTOMÁTICA POR APLICACIÓN DE FÓRMULAS 
(Umbral mínimo para pasar a la siguiente fase: 20 puntos) 

8 
EQUIPO GENERADOR DE ONDAS 
DE CHOQUE PARA 
REHABILITACIÓN 

CORR MEDICAL, S.L. B43901305 

NO cumplen con las especificaciones mínimas exigidas, en todos los 
apartados del PPT. Por lo tanto, los consideramos No conformes. No se 
cumple con el rango de energía mínimo: 0.03-1.24 ml/mm2 (en modo no 
focal). La que aparece especificada en la ficha técnica es 0.048 a 0.403 
//0,088 a 0,831// 0,07 a 0,70 //0.01 a 0.32 y 0,02 a 0,16  mJ/mm2 
respectivamente. 
 El peso superior al especificado (26 kg). en la ficha técnica aparece 34 kg. 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

01
11

59
12

33
56

11
74

17
56



 
 

HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DE 
HIERRO DE MAJADAHONDA 
CONSEJERÍA DE SANIDAD 

  

RESOLUCIÓN Registro: 
  

Comunidad de Madrid Unidad administrativa: 
SERVICIO DE CONTRATACION 
ADMINISTRATIVA 
 
 

  
Exp.: GCASU 2019-161 

  
 

Nº 
LOTE DENOMINACIÓN  LOTE LICITADOR CIF MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

BOLD TECHNOLOGIES 
LEADING ESPAÑA, S.L. B86801495 

NO cumplen con las especificaciones mínimas exigidas, en todos los 
apartados del PPT. Por lo tanto, los consideramos No conformes. No se 
cumple con el rango de energía mínimo: 0.03-1.24 ml/mm2 (en modo no 
focal). La que aprace especificada en la ficha técnica es 0,01 – 0,65 mJ/mm2. 
 Pantalla táctil de dimensiones menores a las exigidas (10 ") y peso superior 
al especificado (26 kg).  En la ficha técnica aparece 8,4 " y 30 kg. 

9 PROCESADOR DE TEJIDOS 

IZASA SCIENTIFIC, S.L. B66350281 

NO cumplen con las especificaciones mínimas exigidas, en todos los 
apartados del PPT. Por lo tanto, los consideramos NO conformes. No 
presentan la "Posibilidad de utilizar garrafas de 5 litros de reactivos 
convencionales de modo que puedan usarse envases de la mayoría de los 
fabricantes de reactivos, evitando trasvases por el personal técnico." Ni 
tampoco presentan la "Posibilidad de realización de varios programas de 
procesamiento, incluyendo ciclos cortos de un máximo de 3 horas." 

LEICA MICROSISTEMAS, 
S.L. B58521147 

 NO cumplen con las especificaciones mínimas exigidas, en todos los 
apartados del PPT. Por lo tanto, los consideramos NO conformes. No 
presentan la "Posibilidad de utilizar garrafas de 5 litros de reactivos 
convencionales de modo que puedan usarse envases de la mayoría de los 
fabricantes de reactivos, evitando trasvases por el personal técnico." Ni 
tampoco presentan la "Posibilidad de realización de varios programas de 
procesamiento, incluyendo ciclos cortos de un máximo de 3 horas." 

10 SISTEMA COMPLETO DE ANÁLISIS 
PULMONAR S. DE NEUMOLOGÍA 

SANROSAN, S.A. A28610889 

NO cumplen con las especificaciones mínimas exigidas, en todos los 
apartados del PPT. Por lo tanto, los consideramos No conformes. No 
presenta "Medición de flujo y volumen por medio de neumotacógrafos 
calefactados". No presenta "Programa para la redacción de informes clínicos 
con editor de texto" 

HANS  E RUTH, S.A. A58263856 

NO cumplen con las especificaciones mínimas exigidas, en todos los 
apartados del PPT. Por lo tanto, los consideramos No conformes. No 
presenta "Medición de flujo y volumen por medio de neumotacógrafos 
calefactados". No presenta "Programa para la redacción de informes clínicos 
con editor de texto" 

11 SISTEMA DE ANÁLISIS DE GASES 
PARA EL S. DE CARDIOLOGÍA 

BOLD TECHNOLOGIES 
LEADING ESPAÑA, S.L. B86801495 

NO cumplen con las especificaciones mínimas exigidas, en todos los 
apartados del PPT. Por lo tanto, los consideramos NO conformes. No 
incluyen un "Kit de accesorios incluyendo 2 unidades circuito umbilical, 
mínimo de  2 m de longitud y 2 unidades de  Flujómetro para medición  de 
volumen" 

14 

ESTACIÓN DE VENTILACIÓN 
PULMONAR DE ALTA GAMA PARA 
TRATAMIENTO AVANZADO 
NEONATAL 

DISTRIBUCIONES Y 
REPRESENTACIONES 
BIOMÉDICAS DIREX, S.L. 

B38353900 
EXCLUÍDO POR NO SUBSANAR DOC. ADMVA. (art. 326.2.a) de la Ley 9/2017 
de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público  y art. 19, del 
Reglamento General de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid) 

DRAGER MEDICAL 
HISPANIA S.A. A28063485 

Excluido por no superar el umbral mínimo de los Criterios Cualitativos 
EVALUABLES DE FORMA AUTOMÁTICA POR APLICACIÓN DE FÓRMULAS 
(Umbral mínimo para pasar a la siguiente fase: 20 puntos) 

GETINGE GROUP SPAIN, 
S.L.U. B82736471 

NO cumplen con las especificaciones mínimas exigidas, en todos los 
apartados del PPT. Por lo tanto, los consideramos No conformes. No cumple 
que el "Respirador sea compatible con los diferentes circuitos y sistemas de 
humidificación del mercado. Sin necesidad de incorporar ningún filtro 
antibacteriano para prevenir la contaminación".  
No cumple que la "Presión Media (MAP/CDP): 5 - 50 mbar". La ficha técnica 
del licitador indica una presión media Pmedia (HFOV) (cm H2O) 5 - 40 cm 
H2O (40,8 mbar) 

 
 

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN 
 

  LICITACIÓN RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN 

Nº 
LOTE DENOMINACIÓN  LOTE CANTIDAD 

ESTIMADA  
PRECIO 
UNIT. 

BASE 
IMPONIBLE 

CUOTA DE 
IVA (21%) 

IMPORTE 
TOTAL 

ADJUDICATARIO  
/ NIF 

PRECIO 
UNIT. 

BASE 
IMPONIBLE 

CUOTA DE 
IVA (21%) 

IMPORTE 
TOTAL 

1 BOMBA DE CIRCULACIÓN 
EXTRACORPÓREA 1    99.587,00   99.587,00 20.913,27 120.500,27 PALEX MEDICAL, 

S.A. 
A58710740 

99.580,00 99.580,00 20.911,80 120.491,80 

9 PROCESADOR DE TEJIDOS 1    33.058,00   33.058,00 6.942,18 40.000,18 29.990,00 29.990,00 6.297,90 36.287,90 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

01
11

59
12

33
56

11
74

17
56



 
 

HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DE 
HIERRO DE MAJADAHONDA 
CONSEJERÍA DE SANIDAD 

  

RESOLUCIÓN Registro: 
  

Comunidad de Madrid Unidad administrativa: 
SERVICIO DE CONTRATACION 
ADMINISTRATIVA 
 
 

  
Exp.: GCASU 2019-161 

  
 

  LICITACIÓN RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN 

Nº 
LOTE DENOMINACIÓN  LOTE CANTIDAD 

ESTIMADA  
PRECIO 
UNIT. 

BASE 
IMPONIBLE 

CUOTA DE 
IVA (21%) 

IMPORTE 
TOTAL 

ADJUDICATARIO  
/ NIF 

PRECIO 
UNIT. 

BASE 
IMPONIBLE 

CUOTA DE 
IVA (21%) 

IMPORTE 
TOTAL 

Total PALEX MEDICAL, S.A.   132.645,00 27.855,45 160.500,45     129.570,00 27.209,70 156.779,70 

2 TORRES DE LAPAROSCOPIA 
4K PARA CIRUGÍA GENERAL 2    53.719,00   107.438,00 22.561,98 129.999,98 

KARL STORZ 
ENDOSCOPIA 
IBERICA, S.A. 
A78936606 

46.500,00 93.000,00 19.530,00 112.530,00 

3 

TORRE DE LAPAROSCOPIA 
FULL HD CON 
FLUORESCENCIA PARA 
GINECOLOGÍA 

1    53.719,00   53.719,00 11.280,99 64.999,99 48.000,00 48.000,00 10.080,00 58.080,00 

Total KARL STORZ ENDOSCOPIA IBERICA, S.A.   161.157,00 33.842,97 194.999,97     141.000,00 29.610,00 170.610,00 

4 ELECTROCARDIÓGRAFOS 5      5.950,00   29.750,00 6.247,50 35.997,50 CARDIVA 2, S.L. 
B80601982 4.900,00 24.500,00 5.145,00 29.645,00 

Total CARDIVA 2, S.L.   29.750,00 6.247,50 35.997,50     24.500,00 5.145,00 29.645,00 

5 SISTEMA DE ANESTESIA 2    28.926,00   57.852,00 12.148,92 70.000,92 
DRAGER MEDICAL 

HISPANIA S.A. 
A28063485 

24.493,76 48.987,52 10.287,38 59.274,90 

Total DRAGER MEDICAL HISPANIA S.A.   57.852,00 12.148,92 70.000,92     48.987,52 10.287,38 59.274,90 

6 
ESTACIONES DE TRABAJO 
PARA DIAGNOSTICO POR LA 
IMAGEN 

6      7.851,00   47.106,00 9.892,26 56.998,26 
SIEMENS 

HEALTHCARE, S.L. 
B60805769 

7.700,37 46.202,22 9.702,47 55.904,69 

Total SIEMENS HEALTHCARE, S.L.   47.106,00 9.892,26 56.998,26     46.202,22 9.702,47 55.904,69 

7 EQUIPO DE URODINAMIA 1    33.058,00   33.058,00 6.942,18 40.000,18 
MEDICINA Y 

MERCADO, S.L. 
B83007328 

31.500,00 31.500,00 6.615,00 38.115,00 

Total MEDICINA Y MERCADO, S.L.   33.058,00 6.942,18 40.000,18     31.500,00 6.615,00 38.115,00 

8 
EQUIPO GENERADOR DE 
ONDAS DE CHOQUE PARA 
REHABILITACIÓN 

1    21.488,00   21.488,00 4.512,48 26.000,48 PRIM, S.A. 
A28165587 18.900,00 18.900,00 3.969,00 22.869,00 

Total PRIM, S.A.   21.488,00 4.512,48 26.000,48     18.900,00 3.969,00 22.869,00 

10 
SISTEMA COMPLETO DE 
ANÁLISIS PULMONAR S. DE 
NEUMOLOGÍA 

1    37.190,00   37.190,00 7.809,90 44.999,90 
HOSPITAL 

HISPANIA, S.L. 
B59078071 

37.100,00 37.100,00 7.791,00 44.891,00 

Total HOSPITAL HISPANIA, S.L.   37.190,00 7.809,90 44.999,90     37.100,00 7.791,00 44.891,00 

11 
SISTEMA DE ANÁLISIS DE 
GASES PARA EL S. DE 
CARDIOLOGÍA 

1    27.479,00   27.479,00 5.770,59 33.249,59 SANROSAN, S.A. 
A28610889 22.444,00 22.444,00 4.713,24 27.157,24 

Total SANROSAN, S.A.   27.479,00 5.770,59 33.249,59     22.444,00 4.713,24 27.157,24 

12 
ECÓGRAFO DE MEDIAS-
ALTAS PRESTACIONES PARA 
EL S. GINECOLOGÍA 

1    40.083,00   40.083,00 8.417,43 48.500,43 GENERAL 
ELECTRIC 

HEALTHCARE 
ESPAÑA, S.A. 
A28061737 

38.500,00 38.500,00 8.085,00 46.585,00 

13 
ECÓGRAFO DE MEDIAS-
ALTAS PRESTACIONES PARA 
EL S. DE REUMATOLOGÍA 

1    28.099,00   28.099,00 5.900,79 33.999,79 25.771,00 25.771,00 5.411,91 31.182,91 

Total GENERAL ELECTRIC HEALTHCARE ESPAÑA, 
S.A.   68.182,00 14.318,22 82.500,22     64.271,00 13.496,91 77.767,91 

14 

ESTACIÓN DE VENTILACIÓN 
PULMONAR DE ALTA GAMA 
PARA TRATAMIENTO 
AVANZADO NEONATAL 

1    35.537,00   35.537,00 7.462,77 42.999,77 
BEMASCE 

TECNICA, S.L. 
B82646142 

34.800,00 34.800,00 7.308,00 42.108,00 

Total BEMASCE TECNICA, S.L.   35.537,00 7.462,77 42.999,77     34.800,00 7.308,00 42.108,00 

 TOTALES  651.444,00 136.803,24 788.247,24     599.274,74 125.847,70 725.122,44 

 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

01
11

59
12

33
56

11
74

17
56


		2019-12-02T12:34:00+0100


		2019-11-28T09:07:23+0100
	FIRMA DIGITAL PTFR
	Certificado de componente ICM


		2019-12-02T13:31:53+0100
	DIRECCION GENERAL DE CONTRATACION, PATRIMONIO Y TESORERIA




